

वार्षिक विकास कार्यक्रम

(आ.व. २०८३/८४)



नेपाल सरकार
ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालय
सिंहदरबार, काठमाडौं
२०८३

प्रकाशक : नेपाल सरकार
ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालय
सिंहदरबार, काठमाडौं ।
फोन नं : ०१-४२११५१६, ४२११४२६
इमेल : info@moewri.gov.np
वेबसाइट : www.moewri.gov.np

प्रकाशन वर्ष : २०८३, जेष्ठ

भूमिका

ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइको दिगो विकास, संरक्षण, उपयोग र पानीको बाँडफाँट सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड र नियमन, ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ सम्बन्धि अध्ययन, अनुसन्धान र प्रविधि विकास; उपलब्ध जलस्रोतको सुमचित उपयोगबाट सिंचित क्षेत्र विस्तार तथा विश्वसनीय, भरपर्दो र वर्षे भरी सेवा; जलजन्य विपद् न्यूनीकरणबाट जनधनको क्षति हुनबाट रोकथाम; जलविद्युतको दिगो विकास, विद्युत सेवाको मापदण्ड, गुणस्तर र महसुल सम्बन्धी नीति र नियमन; राष्ट्रिय र अतर्राष्ट्रिय विद्युत प्रसारण लाइन निर्माण तथा विस्तार; विद्युत व्यापारसम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड; सन्धि सम्झौता कार्यान्वयन र नियमन लगायत विषयहरू यस मन्त्रालयको प्रमुख कार्यक्षेत्रहरू रहेका छन् ।

कृषियोग्य भूमिमा बाह्रै महिना सिंचाइ सुविधा पुऱ्याइ कृषि उत्पादन तथा उत्पादकत्व बढाउन सिंचाइको दिगो व्यवस्थापन आवश्यक छ। परम्परागत सिंचाइ प्रणालीहरूको उचित मर्मत सम्भारबाट अपेक्षित सिंचाइ सेवा उपलब्ध गराउन सम्भव हुन्छ। ठूला सिंचाइ आयोजनाहरूको निर्माण, भूमिगत जलस्रोत उपयोग र नदी वेसिनमा आधारित लिफ्ट सिंचाइ जस्ता नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ प्रणालीको माध्यमबाट सिंचित कृषि क्षेत्रको विस्तार भइरहेको छ ।

अवैज्ञानिक भू-उपयोग तथा जलवायु परिवर्तन सँगै भू-क्षय, बाढी, पहिरो, ग्रेग्रान बहाव, नदीधार परिवर्तन, नदी किनारा कटान तथा डुवान जस्ता प्रकोपहरूबाट मानव बस्ती, खेतीयोग्य जमिन र निर्मित पूर्वाधारको संरक्षण र प्रकोपको न्यूनीकरण गर्न उपयुक्त प्रविधिको उपयोग गर्नु जरूरी छ । जनधनको क्षतिलाई स्रोत तथा साधनको उचित प्रयोगबाट न्यूनीकरण गर्न स्थल विशेष तथा योजनाबद्ध तरिकाले योजना/कार्यक्रम व्यवस्थापन गर्न संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको सक्रियता र समन्वयको आवश्यकता रहेको छ ।

देशको समृद्धिमा ऊर्जा विकासको महत्वपूर्ण योगदान रहेको हुन्छ। मुलुकको करीब ८३००० मेगावाट जलविद्युत उत्पादन क्षमतामध्ये हालसम्म करीब ४२००० मेगावाट विद्युत उत्पादनको लागि आर्थिक-प्रविधिक दृष्टिकोणबाट सम्भाव्य देखिएको छ। देशको सर्वाङ्गीण विकासको लागि जलविद्युतलाई आन्तरिक खपतको साथै निर्यातको सम्भावनालाई समेत दृष्टिगत गरी नेपाल सरकार (मन्त्रपरिषद्)बाट स्वीकृत उर्जा विकास मार्गचित्र, २०८१ को कार्यान्वयन गर्दै यस क्षेत्रको विकास प्रक्रियालाई अगाडि बढाउन निजी क्षेत्रको समेत सहभागितामा स्पष्ट लगानी मैत्री, सरल एवं पारदर्शी नीतिगत व्यवस्था गरिएको छ। यस क्रममा हाम्रो विगतको अनुभव एवं निजी क्षेत्रसँग शुरु भएको सहयात्राले पथ-प्रदर्शन गरेको छ । नेपालमा जलविद्युतको विकास राष्ट्रिय मात्र नभई क्षेत्रीय अर्थतन्त्रको विकासलाई नै द्रुततर गतिमा अगाडि बढाउन सहयोगी हुन सक्ने देखिएकोले नेपालको राष्ट्रिय हितलाई सर्वोपरी राखी द्विपक्षीय तथा क्षेत्रीय सहयोगको अवधारणामा एकीकृत जलस्रोत विकासका प्रयासहरू अघि बढाउन वाञ्छनीय छ। यस किसिमको प्रयासबाट मुलुकको आर्थिक विकास, औद्योगीकरण, बाढी नियन्त्रण, वातावरणीय संरक्षण, रोजगारीका अवसर सृजनाका साथै बहुआयामिक लाभ प्राप्त हुने देखिन्छ ।

आ.व. २०८३/८४ को बजेट संसदमा पेश भएको छ। प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रम पारित भए पश्चात कार्यान्वयनमा जानेछ । बजेट कार्यान्वयनबाट प्राप्त हुने प्रमुख उपलब्धीहरूमा सिंचाइ तर्फ थप १५,७७६ हेक्टर जमिनमा सिंचाइ सुविधा विस्तार हुनेछ । संचालनमा रहेका ठूला सिंचाइ योजनाहरूको मर्मत सम्भार र संचालनलाई

अझ बढी जोड दिईनेछ। ठूला तथा मझौला नदीमा थप ७० कि.मी तटबन्ध निर्माण र २१० हेक्टर जग्गा उकास हुनेछ । यसै गरी ऊर्जा विकास तर्फ जलविद्युत उत्पादन क्षमता १०४० मेगावाट थप भइ कुल जडान क्षमता ५५३५ मे.वा., प्रसारण लाइन निर्माण (६६ के.भी. भन्दा बढी) ७०४८ स.कि.मी. बाट ७८०८ स.कि.मी., ३३ के.भी. प्रसारण लाइन विस्तार भई ८३२५ स.कि.मी.बाट ८४२९ स.कि.मी., विद्युतमा पहुँच पुगेको क्षेत्र ९७.६% बाट ९८.१% ,प्रतिव्यक्ति विद्युत खपत (चुहावट बाहेक) ४७९ कि.वा. घण्टाबाट ५११ कि.वा. घण्टा तथा विद्युत चुहावट १२.०३% पुग्ने लक्ष्य लिईएको छ। त्यस्तै लघु तथा साना जलविद्युत आयोजनाबाट विद्युत उत्पादन ४१ मे.वा. बाट ४३ मे.वा. तथा सौर्य प्रणालीबाट विद्युत उत्पादन ६६ मे.वा. बाट ९५ मे.वा. पुग्ने लक्ष्य लिईएको छ ।

प्रस्तुत बजेट कार्यान्वयन गर्ने मन्त्रालय र मातहत निकायबाट इमान्दारीपूर्वक कार्यान्वयन हुने प्रतिबद्धताका साथ सरोकारवाला निकाय/पक्षहरूको सकारात्मक सहयोग र सहकार्यको अपेक्षा गरिएको छ ।

विषय सूची

भूमिका.....	iii
विषय सूची.....	v
परिच्छेद-१: ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालयको कुल विनियोजन.....	१
१.१ ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालयको तहगत विनियोजन.....	१
परिच्छेद-१: ऊर्जा तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम.....	४
२.१ संघबाट संचालन हुने कार्यक्रम/आयोजना.....	४
२.१.१) ब.उ.शी.नं. ३०८०००११ ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालय.....	५
२.१.२) ब.उ.शी.नं. ३०८००१०२ उर्जा विकास मार्गचित्र तथा कार्ययोजना कार्यान्वयन आयोजना.....	५
२.१.३) ब.उ.शी.नं. ३०८००१०३ वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र.....	५
२.१.४) ब.उ.शी.नं. ३०८००१०४ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम.....	५
२.१.५) ब.उ.शी.नं. ३०८०१०११ विद्युत विकास विभाग.....	७
२.१.६) ब.उ.शी.नं. ३०८०११०२ सप्तकोशी बहुउद्देश्यीय आयोजना.....	७
२.१.७) ब.उ.शी.नं. ३०८०११०३ पंचेश्वर बहुउद्देश्यीय आयोजना.....	७
२.१.८) ब.उ.शी.नं. ३०८०११०४ जलविद्युत आयोजना अध्ययन.....	७
२.१.९) ब.उ.शी.नं. ३०८०११०६ बुढीगंगा जलविद्युत आयोजना.....	८
२.१.१०) ब.उ.शी.नं. ३०८२१०१२ जल तथा ऊर्जा आयोग.....	८
२.१.११) ब.उ.शी.नं. ३०८२१०१३ नदी बेसिन योजना तथा जलविद्युत विकास गुरुयोजना तर्जुमा आयोजना..	८
२.१.१२) ब.उ.शी.नं. ३०८०४१०१ जलस्रोत तथा ऊर्जा अनुसन्धान केन्द्र.....	८
२.१.१३) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०१ १३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाइन विस्तार आयोजना.....	९
२.१.१४) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०३ अन्य ३३ के.भी लाईन तथा सबस्टेशन आयोजनाहरू.....	११
२.१.१५) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०५ सामुदायिक तथा अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण.....	१२
२.१.१६) ब.उ.शी.नं. ५०१०८११२ राहुघाट जलविद्युत आयोजना (२७ मे.वा.).....	१२
२.१.१७) ब.उ.शी.नं. ५०१०८११३ तनहुँ जलविद्युत आयोजना (१४० मे.वा.).....	१२
२.१.१८) ब.उ.शी.नं. ५०१०८११५ नेपाल भारत विद्युत प्रसारण लाईन आयोजना.....	१२
२.१.१९) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२० विद्युत उत्पादन कम्पनी लिमिटेड.....	१२
२.१.२०) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२१ राष्ट्रिय प्रसारण ग्रीड कम्पनी लिमिटेड.....	१३
२.१.२१) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२२ अपर अरुण जलविद्युत आयोजना कम्पनी लिमिटेड.....	१३
२.१.२२) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२७ विद्युत विकास दशक सम्बन्धी कार्ययोजना.....	१३

२.१.२३) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२८ सासेक-विद्युत प्रसारण तथा वितरण प्रणाली सुदृढीकरण आयोजना.....	१४
२.१.२४) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२९ नेपाल वितरण प्रणाली स्तरोन्नती तथा विस्तार आयोजना.....	१४
२.१.२५) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१३० दुधकोसी जलाशययुक्त आयोजना.....	१४
२.१.२६) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१३१ बुढी गण्डकी जलविद्युत कम्पनि लिमिटेड.....	१४
परिच्छेद-१: जलस्रोत तथा सिंचाइ क्षेत्रतर्फको कार्यक्रम तथा बजेट.....	१७
३.१) संघबाट संचालित कार्यक्रम/आयोजनाहरू.....	१७
३.१.१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३०११ जलस्रोत तथा सिंचाइ विभाग.....	१८
३.१.२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०१ सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम.....	१८
३.१.३) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०२ ठूला तथा बहुउद्देश्यीय आयोजना अध्ययन तथा तयारी कार्यक्रम.....	१९
३.१.४) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०३ सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम.....	१९
३.१.५) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०४ यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम.....	१९
३.१.६) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०५ सिंचाइ आधुनिकीकरण अभिवृद्धि आयोजना.....	१९
३.१.७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०६ नदी नियन्त्रण.....	२०
३.१.८) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०७ जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना.....	२८
३.१.९) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०८ भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण आयोजना.....	२९
३.१.१०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०९ मर्मत संभार आयोजनाहरू.....	२९
३.१.११) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११० बृहत सरकारी सिंचाइ योजनाको पुनर्स्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण..	३०
३.१.१२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१११ बागमती सिंचाइ आयोजना.....	३०
३.१.१३) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११२ बबई सिंचाइ आयोजना.....	३०
३.१.१४) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११३ महाकाली सिंचाइ आयोजना (कन्चनपुर).....	३१
३.१.१५) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११४ सुन्सरी मोरङ सिंचाइ आयोजना (तेस्रो).....	३१
३.१.१६) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११५ प्रगन्ना तथा बड्कापथ सिंचाइ आयोजना, दाङ.....	३१
३.१.१७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११६ सिक्टा सिंचाइ आयोजना.....	३१
३.१.१८) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११७ सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम.....	३१
३.१.१९) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११८ टार - बजार संरक्षण कार्यक्रम.....	३२
३.१.२०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११९ रानी जमरा कुलरिया सिंचाइ आयोजना (प्रणाली आधुनिकीकरण समेत).....	३३
३.१.२१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२० भेरी - बबई डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना.....	३३
३.१.२२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२१ प्राथमिकता प्राप्त नदी बेसिन बाढी जोखिम व्यवस्थापन आयोजना.....	३३
३.१.२३) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२२ विपद प्रभावित जलस्रोत तथा सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना.....	३४

३.१.२४ ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२३ तराई मधेस भूमिगत जल सिंचाई कार्यक्रम.....	३४
३.१.२५) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२४ सुनकोशी मरिन डार्डभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना.....	३७
३.१.२६) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२५ बृहद् दाड उपत्यका सिंचाई आयोजना	३७
३.१.२७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ एकिकृत कर्णाली सिंचाई तथा नदी नियन्त्रण आयोजना.....	३८
३.१.२८) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकिकृत नदी बेसीन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम.....	३८
३.१.२९) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१३३ भूमिगत डिप ट्युववेल सिंचाई आयोजना.....	४०
३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१५४ जलस्रोत संरक्षण आयोजना.....	४१
३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१५५ पहिरो व्यवस्थापन आयोजना	४२
३.१.३२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१५६ नविनतम यान्त्रिक सिंचाई आयोजना.....	४२
३.२) प्रदेशबाट सशर्त अनुदानमा संचालन हुने कार्यक्रम/ आयोजना.....	४३
३.२.१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०५ सिंचाई आधुनिकीकरण अभिवृद्धि आयोजना.....	४३
३.२.२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०७ जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना	५०
३.२.३) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०९ मर्मत संभार आयोजनाहरू.....	५०

परिच्छेद-१
ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालयको कुल विनियोजन
(आ.व. २०८३/८४)

१.१ ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालयको तहगत विनियोजन

(रु लाखमा)

क्र.सं.	क्षेत्र	जम्मा	बजेट विनियोजन (चालु र पुँजीगत समेत)			
			संघ (वित्तीय बाहेक)	संघ (वित्तीय)	प्रदेश	स्थानीय तह
१	ऊर्जा क्षेत्र	७०१२४६	६६५६१	६३४६८५	०	०
२	जलस्रोत तथा सिंचाइ क्षेत्र	४३९०३६	३५९४७३	०	७९५६३	०
ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालयको जम्मा:		११४०२८२	४२६०३४	६३४६८५	७९५६३	०

ऊर्जा क्षेत्र

परिच्छेद-२
ऊर्जा तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम

२.१ संघबाट संचालन हुने कार्यक्रम/आयोजना

क्र.सं.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (रु. लाखमा)
१	३०८०००११	ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालय	बागमती	काठमाडौं	३७७६.००
२	३०८००१०२	ऊर्जा विकास मार्गचित्र तथा कार्ययोजना कार्यान्वयन आयोजना	बागमती	काठमाडौं	१०२.००
३	३०८००१०३	वैकल्पिक ऊर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र	बागमती	काठमाडौं	३९३४.००
४	३०८००१०४	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम	सबै	काठमाडौं	२२३४०.००
५	३०८०१०११	विद्युत विकास विभाग	बागमती	काठमाडौं	१०१५.००
६	३०८०११०२	सप्तकोशी बहुउद्देश्यीय आयोजना	कोशी	मोरङ	१४५.००
७	३०८०११०३	पंचेश्वर बहुउद्देश्यीय आयोजना	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	१२०.००
८	३०८०११०४	जलविद्युत आयोजना अध्ययन	सबै	विभिन्न	१७०४.००
९	३०८०११०६	बुढीगंगा जलविद्युत आयोजना	सुदूरपश्चिम	अछाम	२९२७४.००
१०	३०८२१०१२	जल तथा ऊर्जा आयोग	बागमती	काठमाडौं	१७५६.००
११	३०८२१०१३	नदी बेसिन योजना तथा जलविद्युत विकास गुरुयोजना तर्जुमा आयोजना	बागमती	काठमाडौं	११०९.००
१२	२०८२११०१	जलस्रोत तथा उर्जा अनुसन्धान केन्द्र	बागमती	ललितपुर	१२८६.००
११	५०१०८१०१	१३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाइन विस्तार	सबै	विभिन्न	२१६१८८.००
१२	५०१०८१०३	अन्य ३३ के.भई तथा सब-स्टेशन	सबै	सबै	७२८५४.००
१३	५०१०८१०५	सामुदायिक तथा अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण	सबै	सबै	१३१४.००
१४	५०१०८११२	राहुघाट जलविद्युत आयोजना	गण्डकी	म्याग्दी	४५००.००
१५	५०१०८११३	तनहुँ जलविद्युत आयोजना	गण्डकी	तनहुँ	६१५००.००
१६	५०१०८११५	नेपाल भारत विद्युत प्रसारण	मधेश, बागमती	धनुषा, मकवानपुर, काठमाडौं	१६२००.००
१७	५०१०८१२०	विद्युत उत्पादन कम्पनी लिमिटेड	सबै	विभिन्न	१००००.००
१८	५०१०८१२१	राष्ट्रिय प्रसारण ग्रीड कम्पनी लिमिटेड	बागमती	काठमाडौं	२०३५५.००
१९	५०१०८१२२	अपर अरुण जलविद्युत आयोजना कम्पनी लिमिटेड	कोशी	संखुवासभा	४८१५.००
२०	५०१०८१२७	विद्युत विकास दशक सम्बन्धी कार्ययोजना	सबै	विभिन्न	३२६७३.००
२१	५०१०८१२८	सासेक-विद्युत प्रसारण तथा वितरण प्रणाली सुदृढीकरण आयोजना	मधेश, बागमती	विभिन्न	२३८६५.००
२२	५०१०८१२९	वितरण प्रणाली स्तरोन्नति तथा विस्तार आयोजना	लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	विभिन्न	११२९६२.००

क्र.सं.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (रु. लाखमा)
२३	५०१०८१३०	दुधकोशी जलविद्युत आयोजना	कोशी	ओखलढुंगा, खोटाङ	४२४५९.००
२४	५०१०८१३१	बुढी गण्डकी जलविद्युत कम्पनि लिमिटेड	गण्डकी	गोरखा	१५०००.००
				जम्मा	७०१२४६.००

२.१.१) ब.उ.शी.नं. ३०८०००११ ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालय

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम	
१	नौमुरे बहुउद्देश्यीय आयोजना	लुम्बिनी	अर्घाखाँची, दाङ	१८८५.०६	
२	ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालय	बागमती	काठमाडौं	१८५.४८	
				चालु खर्च	१७०५.४६
				ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालय	३७७६.००

२.१.२) ब.उ.शी.नं. ३०८००१०२ उर्जा विकास मार्गचित्र तथा कार्ययोजना कार्यान्वयन आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	उर्जा विकास मार्गचित्र तथा कार्ययोजना कार्यान्वयन आयोजनाको जम्मा	विभिन्न	विभिन्न	१०२.००

२.१.३) ब.उ.शी.नं. ३०८००१०३ बैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम	
१	स्वच्छ विकास संयन्त्र (CDM) मा दर्ता भएका पुराना लघु जलविद्युत र सुधारिएको पानी घट्ट आयोजनाहरूको पुनर्निर्माण तथा सुदृढीकरण	सबै	विभिन्न	१२०.००	
२	निर्माण सम्पन्न लघु तथा साना जलविद्युत आयोजनाहरूलाई राष्ट्रिय प्रशारण लाइनमा जोड्ने	सबै	विभिन्न	४७.००	
३	बैकल्पिक उर्जा, नबिकरनिय उर्जा, उर्जा दक्षता, कृषि सिंचाइका लागि सौर्य पम्प जडान, एग्रो फोटोभोल्टाइक प्रणाली जडान लगायतका विभिन्न कार्यक्रम हरू (चालु समेत)	सबै	विभिन्न	३७६७.००	
				जम्मा (चालु समेत)	३९३४.००

२.१.४) ब.उ.शी.नं. ३०८००१०४ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१.	पिको, लघु तथा साना जलविद्युत आयोजनाबाट विद्युत उत्पादन	सबै	विभिन्न	४००.००
२.	Challenge Fund मार्फत नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम सञ्चालन	सबै	विभिन्न	२००.००
३.	सौर्य खानेपानी तथा सिंचाइ पम्प जडान	सबै	विभिन्न	१३६०.००
४.	संस्थागत तथा सामुदायिक वायोग्यास प्लाण्ट जडान	सबै	विभिन्न	२६.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
५.	स्वच्छ ऊर्जाको माध्यमबाट खाना पकाउने घरायसी बायोग्यास जडान र विद्युतीय चूलो प्रवर्द्धन गरी हरितगृह ग्याँस उत्सर्जन न्यूनीकरण कार्यक्रम संचालन	सबै	विभिन्न	२९६०.००
६.	विश्व बैंकको सहयोगमा सञ्चालित मिनिग्रीड कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि प्राविधिक सहयोग तथा व्यवस्थापन खर्च	सबै	विभिन्न	६५.००
७.	सौर्य ऊर्जासँग सम्बन्धित आयोजनाहरूको सम्भाव्यता अध्ययन, सर्भे, डिजाइन, बिस्तृत इन्जिनियरिङ्ग, सुपरिवेक्षण, गुणस्तर परिक्षण, क्षमता अभिवृद्धि	सबै	विभिन्न	२०.००
८.	जैविक ऊर्जासँग सम्बन्धित आयोजनाहरूको सम्भाव्यता अध्ययन, सर्भे, डिजाइन, बिस्तृत इन्जिनियरिङ्ग, सुपरिवेक्षण, गुणस्तर परिक्षण तथा तालिम	सबै	विभिन्न	२०.००
९.	कार्वन तथा जलवायु परिवर्तनसँग सम्बन्धित क्रियाकलापहरू संचालन	सबै	विभिन्न	४०.००
१०.	नवीकरणीय ऊर्जा आयोजनाहरूको वातावरणीय तथा सामाजिक सुरक्षण सम्बन्धि विभिन्न क्रियाकलापहरू संचालन	सबै	विभिन्न	१०.००
११.	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	सबै	विभिन्न	४०.००
१२.	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी क्रियाकलापहरू संचालन	सबै	विभिन्न	१०.००
१३.	KfW/DKI को सहयोगमा संचालित ग्रामीण तथा अर्धशहरी क्षेत्रमा सौर्य ऊर्जा प्रवर्द्धन कार्यक्रमको कार्यान्वयन तथा व्यवस्थापन खर्च	सबै	विभिन्न	३००.००
१४.	संस्थागत सोलार तथा रुफटप सौर्य विद्युत प्रणाली जडान	सबै	विभिन्न	३०००.००
१५.	विद्युतको पहुँच नभएका क्षेत्रमा सौर्य मिनिग्रीड आयोजना निर्माण	सबै	विभिन्न	७८५.००
१६.	SASEC कार्यक्रम अन्तर्गत लघु तथा साना जलविद्युत उत्पादन	सबै	विभिन्न	७२५.००
१७.	हरित जलवायु कोष (GCF) अन्तर्गत खाना पकाउने स्वच्छ ऊर्जा प्रविधि जडान अनुदान	सबै	विभिन्न	८५५१.००
१८.	SASEC कार्यक्रम अन्तर्गत लघु तथा साना जलविद्युत उत्पादनका लागि प्राविधिक सहयोग	सबै	विभिन्न	५०.००
१९.	सामुदायिक विद्युतिकरण अन्तर्गत जलविद्युत आयोजनाहरूको सम्भाव्यता अध्ययन, सर्भे, डिजाइन, बिस्तृत इन्जिनियरिङ्ग, सुपरिवेक्षण, गुणस्तर परिक्षण, क्षमता अभिवृद्धि	सबै	विभिन्न	२०.००
२०.	विश्व बैंकको सहयोगमा मिनिग्रीड तथा बायोग्यास कार्यक्रम संचालन	सबै	विभिन्न	२८२०.००
२१.	ए.डी.वि. को अनुदानमा संचालित SASEC आयोजनाको प्राविधिक सहयोग तथा परामर्श सेवाका लागि UNDP/RERL लाई बजेट निकास	सबै	विभिन्न	७०.००
२२.	नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधिहरूको तेस्रो पक्षीय अनुगमन तथा प्रभाव अध्ययन	सबै	विभिन्न	२८.००
२३.	राष्ट्रिय प्रसारण लाईन नपुगेका स्थानका जीर्ण तथा विपद् बाट क्षति भएका नवीकरणीय ऊर्जा आयोजनाहरूको मर्मतसम्भार तथा पुनर्निर्माण	सबै	विभिन्न	२००.००
२४.	फोहोरबाट ऊर्जा उत्पादन	सबै	विभिन्न	५००.००
२५.	ग्रीन हाइड्रोजन सम्बन्धी अध्ययन, अनुसन्धान तथा उत्पादन सम्बन्धी विभिन्न कृयाकलाप सञ्चालन	सबै	विभिन्न	१००.००
२६.	जलवायु वित्त तथा ESG को विकास गर्न हरित जलवायु कोष तथा अन्य कोषको मान्यता (Accreditation) सम्बन्धी अध्ययन	सबै	विभिन्न	२०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
२७.	AEPC को वित्तीय कार्यसम्पादन विश्लेषण तथा दीर्घकालीन वित्तीय दिगोपन योजना तर्जुमा	सबै	विभिन्न	२०.००
			जम्मा	२२३४०.००

२.१.५) ब.उ.शी.नं. ३०८०१०११ विद्युत विकास विभाग

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	विद्युत विकास विभाग (चालु सहित)	सबै	विभिन्न	१०१५.००

२.१.६) ब.उ.शी.नं. ३०८०११०२ सप्तकोशी बहुउद्देश्यीय आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	सप्तकोशी बहुउद्देश्यीय आयोजना (चालु सहित)	कोशी	मोरङ	१४५.००

२.१.७) ब.उ.शी.नं. ३०८०११०३ पंचेश्वर बहुउद्देश्यीय आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	पंचेश्वर बहुउद्देश्यीय आयोजना (चालु सहित)	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	१२०.००

२.१.८) ब.उ.शी.नं. ३०८०११०४ जलविद्युत आयोजना अध्ययन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	Feasibility and EIA Study of Manahari Multipurpose Project	बागमती	मकवानपुर	५७.३२
२	Madi Siti HPP	बागमती	लमजुङ	८३.८३
३	यानमा खोला ज.वि.आ.	कोशी	ताप्लेजुङ	५५.७६
४	खिम्ती ठोसे सिवालय जलविद्युत अध्ययन	बागमती	दोलखा, रामेछाप	२८१.६४
५	Feasibility Study and EIA of Burbang HP	कर्णाली	डोल्पा	६८.०१
६	कालीगण्डकी जलाशययुक्त बहुउद्देश्यीय जलविद्युत आयोजना	बागमती	पर्वत, म्याग्दी	११३.६९
७	सुपर बुढीगण्डकी ज.वि.आ.	गण्डकी	गोरखा	२७.३८
८	हुम्ला कर्णाली क्यास्केड ज.वि.आ. (९१६ मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	कर्णाली	हुम्ला	३०.०९
९	मुगु कर्णाली ज.वि.आ. (१०० मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	कर्णाली	मुगु	२७.०१
१०	अपर हुम्ला कर्णाली जलविद्युत आयोजनाको सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	कर्णाली	हुम्ला	९९.७१
११	मर्स्याङ्दी ३ ज.वि.आ. (४२ मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	गण्डकी	लमजुङ	५०.४१
१२	लोवर बडीगाड जलाशययुक्त ज.वि.आ. (३५० मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	लुम्बिनी	गुल्मी	७६.३०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१३	टोम डोगर (बुढीगण्डकी) ज.वि.आ. (४३.५२ मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	गण्डकी	गोरखा	२४.८४
१४	कालीगण्डकी २ अर्धजलाशयुक्त ज.वि.आ. (४७७ मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	गण्डकी, लुम्बिनी	तनहुँ, पाल्पा, स्याङ्जा	७०.२९
१५	भेरी -२ ज.वि.आ. (२५६ मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	कर्णाली	जाजरकोट	११७.००
१६	चेरा -१ जलाशययुक्त ज.वि.आ. (१४८ मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	कर्णाली	जाजरकोट	१३२.८०
१७	अपर कर्णाली "बी" ज.वि.आ. (६० मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	कर्णाली	कालिकोट	११५.६४
१८	सुरनयागाड जलाशययुक्त ज.वि.आ., (५० मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	सुदूरपश्चिम	बैतडी	१७२.२७
१९	घाटगंगा ज.वि.आ. (३० मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	सुदूरपश्चिम	बझाङ	७५.४७
२०	तिला ज.वि.आ. (३५ मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	कर्णाली	कालिकोट, जुम्ला	२४.५४
जम्मा (चालु सहित)				१७०४.००

२.१.९) ब.उ.शी.नं. ३०८०११०६ बुढीगंगा जलविद्युत आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	बुढीगंगा जलविद्युत आयोजना (चालु सहित)	सुदूरपश्चिम	अछाम	२९२७४.००

२.१.१०) ब.उ.शी.नं. ३०८२१०१२ जल तथा ऊर्जा आयोग

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	जल तथा ऊर्जा आयोग (चालु सहित)	विभिन्न	विभिन्न	१७५६.००

२.१.११) ब.उ.शी.नं. ३०८२१०१३ नदी बेसिन योजना तथा जलविद्युत विकास गुरुयोजना तर्जुमा आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	नदी बेसिन योजना तथा जलविद्युत विकास गुरुयोजना तर्जुमा आयोजना (नदी बेसिन कार्यालय: कोशी, गण्डकी, कर्णाली समेत) (चालु सहित)	विभिन्न	विभिन्न	११०९.००

२.१.१२) ब.उ.शी.नं. ३०८०४१०१ जलस्रोत तथा ऊर्जा अनुसन्धान केन्द्र

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	जलस्रोत तथा ऊर्जा अनुसन्धान केन्द्र (चालु सहित)	विभिन्न	विभिन्न	१२८६.००

२.१.१३) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०१ १३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाइन विस्तार आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१.	कुशमा — तल्लो मोदी १३२ के.भी. प्रसारण लाईन	गण्डकी	पर्वत	१०४०.००
२.	नयाँ मोदी—लेखनाथ १३२ के.भी. प्र.ला (४५ कि.मि.)	गण्डकी	कास्की	७००.००
३.	कुशाहा विराटनगर १३२ के.भी. प्रसारण लाईन आयोजना	कोशी	मोरङ	१०००.००
४.	कोहलपुर—सुर्खेत—दैलेख १३२ के.भी प्रसारण लाईन आयोजना	लुम्बिनी, कर्णाली	बाके, दैलेख सुर्खेत	८४०.००
५.	लालबन्दी —नवलपुर —सलिमपुर १३२ के.भी प्रसारण लाईन आयोजना	मधेश	सर्लाही	२४००.००
६.	भुमहि (सुनवल) —हाक्की १३२ के.भी. प्रसारण लाईन आयोजना (१६ कि.मि)	लुम्बिनी	पश्चिम नवलपरासी, कपिलवस्तु	२०००.००
७.	काठमाडौं उपत्यका प्रसारण क्षमता सुद्विडिकरण आयोजना (फेज १)	बागमती	काठमाडौं ललितपुर, भक्तपुर	६०२२.००
८.	प्रसारण तथा वितरण सूपरीवेक्षण परामर्श आयोजना	बागमती	काठमाडौं	१०००.००
९.	काठमाडौं उपत्यका सबस्टेशन अटोमेशन आयोजना	बागमती	काठमाडौं ललितपुर, भक्तपुर	१०००.००
१०.	काठमाडौं उपत्यका प्रसारण क्षमता सुद्विडिकरण आयोजना (फेज २)	बागमती	काठमाडौं ललितपुर, भक्तपुर	३८१४.००
११.	ग्रीड सबस्टेशन अटोमेशन आयोजना फेज २	विभिन्न	विभिन्न	१४००.००
१२.	डाँडाखेत राहुघाट १३२ के.भी. प्रसारण लाईन तथा स.स आयोजना	गण्डकी	म्याग्दी	५०००.००
१३.	घोराही—माडीचौर १३२ के.भी. प्रसारण लाईन आयोजना	लुम्बिनी, कर्णाली	दाङ, सल्यान	४५००.००
१४.	पन्गताड १३२ के.भी स.स आयोजना	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	२४००.००
१५.	केरोन १३२ के.भी स.स आयोजना	कोशी	मोरंग	१३००.००
१६.	अरुणखोला दुम्कीबास १३२ के.भी स.स आयोजना	गण्डकी	पूर्व नवलपरासी	१७१०.००
१७.	प्रसारण तथा वितरण प्रणाली सुद्विडिकरण सूपरीवेक्षण परामर्श आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	३५०.००
१८.	कोशी कोरिडोर २२० के.भी. प्र.ला. (१२० कि.मि.)	कोशी	विभिन्न	६५००.००
१९.	त्रिशुली ३ बी.हब सबस्टेशन आयोजना	बागमती	नुवाकोट	१८३६.००
२०.	चिलिमे त्रिशुली २२० के. भी. प्रसारण लाइन आयोजना	बागमती	रसुवा, नुवाकोट	१६१६.००
२१.	लेखनाथ—दमौली २२० के.भी. प्र.ला. (४५ कि.मी.)	गण्डकी	कास्की, तनहुँ	२३०००.००
२२.	तुम्लिङगटार—सीतालपाटी २२० के.भी. प्रसारण लाईन आयोजना	कोशी	विभिन्न	६२७१.६४
२३.	मस्याङ्दी कोरीडोर २२० के.भी प्रसारण लाईन आयोजना	गण्डकी, बागमती	विभिन्न	१२,०००.००
२४.	लप्सी फेदी तथा चागूनारायण सबस्टेशन निर्माण आयोजना	बागमती	काठमाडौं, भक्तपुर	६०५०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
२५.	बोरंग—झर्लांग—रातमाटे—नौबिसे २२० के.भी प्रसारण लाईन योजना	बागमती	धादिंग,नुवाकोट	१५०००.००
२६.	तामाकोशी काठमाडौं २२०/४०० के.भी प्रसारण लाइन आयोजना	बागमती	विभिन्न	८२०.००
२७.	चोभार पाटन चापागाउ भुमिगत १३२ के.भी प्रसारण लाइन आयोजना	बागमती	काठमाडौं,ललितपुर	५०००.००
२८.	पोखरा विरोटा १३२/११ के.भी प्रसारण लाइन आयोजना	गण्डकी	कास्की	३५००.००
२९.	काठमाण्डौं उपत्यका प्रणाली सुदृढिकरण आयोजना	बागमती	काठमाडौं,ललितपुर,भक्तपुर	१२०१६.००
३०.	पाल्पा २२०/१३२ के.भी. सबस्टेशन	लुम्बिनी	पाल्पा	४५६६.००
३१.	EGMP सुपरिवेक्षण परामर्श आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	४३०.००
३२.	१०६ हेटौडा परवानीपुर पोखरीया १३२ के.भी. प्रसारण लाइन आयोजना	मधेश,बागमती	मकवानपुर,बारा,पर्सा	३०००.००
३३.	१३२ के.भी. प्रसारण कन्डक्टर अपग्रेड आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	५०००.००
३४.	कोहलपुर-नेपालगञ्ज १३२ के.भी. प्रसारण लाइन आयोजना	लुम्बिनी	बाँके,बर्दिया	५५००.००
३५.	नयाँ बुटवल लमही ४०० के.भी. प्रसारण लाईन आयोजना	लुम्बिनी	विभिन्न	२३०००.००
३६.	न्यू बुटवल—कुशमा सबस्टेशन विस्तार आयोजना	लुम्बिनी,गण्डकी	विभिन्न	५०००.००
३७.	ETDSP सुपरिवेक्षण परामर्श सेवा आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	१०००.००
३८.	निजगढ रमौली पोखरिया ४०० के.भी. प्रसारण लाइन आयोजना	मधेश	बारा,रौतहट,पर्सा	१००००.००
३९.	ओखरपौवा-तिनपिप्ले २२० के.भी. प्रसारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	बागमती	विभिन्न	५०००.००
४०.	ढल्केबर बाल गंगा १३२ के.भी. प्रसारण लाईन अयोजना	मधेश	धनुषा, महोत्तरी	१२००.००
४१.	धौवादी - मेघौली १३२ के.भी प्रसारण लाईन आयोजना	गण्डकी,बागमती	नवलपरासी पूर्व,चितवन	५१६१.५१
४२.	नेपालगंज नानपारा १३२ के.भी. प्रसारण लाईन आयोजना	लुम्बिनी	बाँके,बर्दिया	२४००.००
४३.	मर्स्याङ्दी-काठमाडौं २२० केभी प्रसारण लाइन आयोजना	गण्डकी,बागमती	विभिन्न	६०२.००
४४.	दैलेख —कालिकोट—जुम्ला १३२ के.भी. प्रसारण लाईन आयोजना	कर्णाली	दैलेख,कालिकोट,जुम्ला	५५२५.००
४५.	अरुणपूल तिडला न्यूखिमि तामाकोशी ३ सुनकोशी हब ढल्केवार ४०० केभी प्रसारण लाइन आयोजना	कोशी,बागमती	विभिन्न	९०५.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
४६.	कालिगण्डकी रिडी १३२ के.भी प्रसारण लाईन आयोजना	लुम्बिनी, गण्डकी	विभिन्न	१०५८.५१
४७.	नेपालगंज सबस्टेशन तथा प्रसारण लाईन आयोजना	लुम्बिनी	बाकें	२२००.००
४८.	चितवन-बुटवल १३२ के.भी. क्षमता अभिवृद्धि प्रसारण लाइन आयोजना	बागमती, लुम्बिनी	चितवन, नवलपरासी पूर्व, रुपन्देही	२३९०.००
४९.	अन्य	विभिन्न	विभिन्न	२१६४.००
१३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाइन विस्तार आयोजनाहरूको कुल जम्मा				२१६१८८.००

२.१.१४) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०३ अन्य ३३ के.भी लाईन तथा सबस्टेशन आयोजनाहरू

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	रसुवा नुवाकोट ३३ के.भि. स.स. आयोजना	बागमती	रसुवा, नुवाकोट	३५७.६२
२	काठमाडौं उपत्यका मध्य तथा उत्तर वितरण प्रणाली सुद्विडिकरण आयोजना	बागमती	विभिन्न	२०१५.००
३	काठमाडौं उपत्यका पूर्व तथा दक्षिण वितरण प्रणाली सुद्विडिकरण आयोजना	बागमती	विभिन्न	२०३१.००
४	काठमाडौं उपत्यका पश्चिम वितरण प्रणाली सुद्विडिकरण आयोजना	बागमती	विभिन्न	३०७८.००
५	ललितपुर भक्तपुर वितरण प्रणाली सुद्विडिकरण आयोजना	बागमती	ललितपुर, भक्तपुर	६४००.२०
६	पोखरा भरतपुर वितरण प्रणाली सुद्विडिकरण आयोजना	गण्डकी, बागमती	कास्की, तनहुँ, चितवन	४२४१.००
७	३३/११ के.भि. सबस्टेशन सुद्विडिकरण आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	१००.२९
८	सोलुखुम्बु ओखलढुङ्गा ३३ के.भी ग्रामिण विद्युतिकरण तथा सबस्टेशन निर्माण आयोजना	कोशी	सोलुखुम्बु, ओखलढुङ्गा	१०३.२७
९	ताप्लेजुङ्ग पाँचथर इलाम झापा ग्रामिण विद्युतिकरण तथा सबस्टेशन निर्माण आयोजना	कोशी	ताप्लेजुङ्ग, पाँचथर, इलाम, झापा	१०४.१६
१०	दार्चुला र डोल्पा ग्रामिण विद्युतिकरण आयोजना	सुदूरपश्चिम, कर्णाली	दार्चुला, डोल्पा	१०३.२७
११	सौर्य उर्जा प्रबर्द्धन आयोजना			३६०५.४४
१२	कर्णाली सौर्य उर्जा आयोजना			७०७८.००
१३	कर्णाली विद्युतिकरण आयोजना	कर्णाली	विभिन्न	२१०७.००
१४	विस्तारित सौर्य विद्युत आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	२०३३.००
१५	पावर डिस्ट्रीबुसन स्ट्रेडिथड प्रोग्राम (PoDiSP)	विभिन्न	विभिन्न	२५५३.२७
१६	Electricity Supply Reliability Improvement Project (ESRP)	विभिन्न	विभिन्न	२५०१७.६५
१७	७५३ स्थानीय निकायका मुख्य शहरको सडक बीचको पोल सिफ्टिड तथा सडक सुरक्षा आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	७०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१८	भूमिगत विद्युत आपूर्तीसहित भौतिक रूपमा खडा भएका पोल, तार व्यवस्थापन तथा शहरी सौन्दर्यीकरण आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	३०००.००
१९	एक द्वार प्रणालीको भौतिक संरचना निर्माण तथा व्यवस्थापन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	१३००.००
२०	अन्य	विभिन्न	विभिन्न	६२५.८३
३३ के.भी लाईन तथा अन्य लाइन र सबस्टेशन आयोजनाहरूको जम्मा				७२८५.८०

२.१.१५) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०५ सामुदायिक तथा अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	सामुदायिक तथा अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण आयोजना	सबै	सबै	१३१४.००

२.१.१६) ब.उ.शी.नं. ५०१०८११२ राहुघाट जलविद्युत आयोजना (२७ मे.वा.)

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	रघुगंगा हाइड्रोपावर लिमिटेड	गण्डकी	म्याग्दी	४५००.००

२.१.१७) ब.उ.शी.नं. ५०१०८११३ तनहुँ जलविद्युत आयोजना (१४० मे.वा.)

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	तनहुँ जलविद्युत आयोजना	गण्डकी	तनहुँ	६१०००.००
२	तल्लो सेती जलविद्युत आयोजना	गण्डकी	तनहुँ	५००.००
तनहुँ जलविद्युत आयोजना (१४० मे.वा.) को कुल जम्मा:				६१५००.००

२.१.१८) ब.उ.शी.नं. ५०१०८११५ नेपाल भारत विद्युत प्रसारण लाईन आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	हेटौडा—ढल्केवार—इनरुवा ४०० के.भी. प्रसारण लाईन	बागमती, मधेश, कोशी	मकवानपुर, बारा, रौतहट, सर्लाही, महोत्तरी, धनुषा, सिराहा, उदयपुर, सप्तरी, सुनसरी	७५००.००
२	Revenue Management System Project	बागमती	काठमाडौं	५४००.००
३	संस्थागत सूद्धिढीकरण आयोजना	बागमती	काठमाडौं	३३००.००
जम्मा				६१२००.००

२.१.१९) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२० विद्युत उत्पादन कम्पनी लिमिटेड

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१.	फुकोट कर्णाली अर्धजलाशययुक्त जलविद्युत आयोजना, ४८० मेवा	कर्णाली	कालिकोट	२८४०.००
२.	किमाथान्का अरुण अर्धजलाशययुक्त जलविद्युत आयोजना, ४५४ मेवा	कोशी	संखुवासभा	३५२९.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
३.	मुगु कर्णाली जलाशययुक्त जलविद्युत आयोजना, १९०२ मेवा	सुदूरपश्चिम, कर्णाली,	मुगु, हुम्ला, बाजुरा, कालिकोट	२६३१.००
४.	सहायक कम्पनीहरूमा शेयर लगानी	विभिन्न	विभिन्न	१०००.००
जम्मा				१००००.००

२.१.२०) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२१ राष्ट्रिय प्रसारण ग्रीड कम्पनी लिमिटेड

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	कर्णाली करिडोर आयोजना	कर्णाली प्रदेश, सुदूरपश्चिम प्रदेश	कालिकोट, अछाम, सुर्खेत, कैलाली	११०७१.५०
२	मेवा हब- चाँगे (ढुंगेसाँगु) आयोजना	कोशी	ताप्लेजुङ	३१९२.००
३	दरौदी हब- नया मर्स्याङ्दी आयोजना	गण्डकी	गोरखा, तनहुँ	३७९९.००
४	किमाथांका- अरुण हब आयोजना	कोशी	संखुवासभा	११०५.००
५	भेरी करिडोर आयोजना	कर्णाली	सुर्खेत, जाजरकोट, रुकुम पश्चिम	९९९.००
६	अन्य क्रमागत आयोजनाहरू	सबै प्रदेश	विभिन्न	१८८.५०
जम्मा				२०३५५.००

२.१.२१) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२२ अपर अरुण जलविद्युत आयोजना कम्पनी लिमिटेड

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	अपर अरुण जलविद्युत आयोजना कम्पनी लिमिटेड	कोशी	संखुवासभा	४८१५.००

२.१.२२) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२७ विद्युत विकास दशक सम्बन्धी कार्ययोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	स्मार्ट मिटरिङ्ग आयोजना	बागमती	काठमाडौं, भक्तपुर, ललितपुर	८१०.१७
२	Battery Energy Storage System (BESS)	विभिन्न	विभिन्न	४००.००
३	डाटा तथा नियन्त्रण केन्द्र निर्माण आयोजना	बागमती	काठमाडौं	१९४४.६४
४	डिजास्टर रिक्भरी सेन्टर आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	२०००.००
५	स्मार्ट मिटरिङ्ग आयोजना (फेज २)	कोशी, गण्डकी, लुम्बिनी	विभिन्न	४०००.१९
६	NEA Digital Network and SCADA Expansion Project	विभिन्न	विभिन्न	४६६८.००
७	Blockchain Integrity Layer and Layerd central Monitoring System	विभिन्न	विभिन्न	२४००.००
८	स्मार्ट ग्रीड एकीकरण तथा आधुनिकीकरण कार्यक्रम	विभिन्न	विभिन्न	२४०.००
९	विद्युतिय सवारी चार्जिङ स्टेशन पूर्वाधार निर्माण आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	६००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१०	Hyper Converged Infrastructure (HCI) based Storage and Relative Components	विभिन्न	विभिन्न	३२०.००
११	GPU based Server/ Workstation/ Laptop and relative Components	विभिन्न	विभिन्न	४००.००
१२	विद्युत पूर्वानुमानित (Preventive) मर्मत प्रणाली पाइलट आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	२४०.००
१३	Cyber Security related services and components	बागमती	काठमाडौं	४००.००
१४	Resources allocation for data center (GPU/4 nos.) नेपाल डिजिटल इन्फ्रास्ट्रक्चर कम्पनी लिमिटेड (NDICL) अन्तर्गत डाटा सेन्टर स्थापना आयोजना	बागमती	काठमाडौं	१३४००.००
१५	कृत्रिम बुद्धिमत्ता (AI) आधारित ऊर्जा वितरण अनुकूलन कार्यक्रम	विभिन्न	विभिन्न	२४०.००
१६	AI Development and Innovative Programs	विभिन्न	विभिन्न	२४०.००
१७	तालिम केन्द्र सुधार आयोजना	बागमती	काठमाडौं	१५०.००
१८	Upgradation of mobile app with respect to consumer services and related services	विभिन्न	विभिन्न	४६०.००
जम्मा				३२६७३.००

२.१.२३) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२८ सासेक-विद्युत प्रसारण तथा वितरण प्रणाली सुदृढीकरण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	खिम्ती-बाह्रबिसे-लप्सिफेदी ४०० केभी सबस्टेशन आयोजना	बागमती प्रदेश	काठमाण्डौ, सिन्धुपाल्चोक	१०६२४.००
२	प्रदेश न. २ ग्रामीण विद्युतीकरण तथा वितरण प्रणाली सुदृढीकरण आयोजना	मधेश	विभिन्न	१३२४१.००
जम्मा				२३८६५.००

२.१.२४) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२९ नेपाल वितरण प्रणाली स्तरोन्नती तथा विस्तार आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	नेपाल वितरण प्रणाली स्तरोन्नती तथा विस्तार आयोजना (EIB)	विभिन्न	विभिन्न	७२९६२.००
२	नेपाल वितरण प्रणाली स्तरोन्नती तथा विस्तार आयोजना (AIIB)	विभिन्न	विभिन्न	४००००.००
जम्मा				११२९६२.००

२.१.२५) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१३० दुधकोशी जलाशययुक्त आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	दुधकोशी जलाशययुक्त जलविद्युत आयोजना	कोशी	ओखलढुंगा, खोटाङ	४२४५९.००

२.१.२६) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१३१ बुढी गण्डकी जलविद्युत कम्पनि लिमिटेड

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	बुढी गण्डकी जलविद्युत कम्पनि लिमिटेड	गण्डकी, बागमती	गोरखा, धादिङ	१५०००.००

जलस्रोत तथा सिंचाइ

परिच्छेद-३
जलस्रोत तथा सिंचाइ क्षेत्रतर्फको कार्यक्रम तथा बजेट

३.१) संघबाट संचालित कार्यक्रम/आयोजनाहरु

क्र.सं.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	३०८०३०११	जलस्रोत तथा सिंचाइ विभाग	बागमती	ललितपुर	३५२५.००
२	३०८०३१०१	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	बागमती	ललितपुर	९०५.००
३	३०८०३१०२	ठुला तथा बहुउद्देश्यीय आयोजना अध्ययन तथा तयारी कार्यक्रम	बागमती	ललितपुर	६२१.००
४	३०८०३१०३	सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम	बिभिन्न	बिभिन्न	१७५.००
५	३०८०३१०४	यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	कोशी, मधेश लुम्बिनी, बागमती	मोरङ्ग, पर्सा, बाँके, ललितपुर	७०२.००
६	३०८०३१०५	सिंचाइ आधुनिकीकरण अभिवृद्धि आयोजना	कोशी, मधेश, बागमती, लुम्बिनी, गण्डकी	बिभिन्न	१६०५४.००
७	३०८०३१०६	नदी नियन्त्रण	सबै	बिभिन्न	४६०२८.००
८	३०८०३१०७	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना	सबै	बिभिन्न	३०८९.००
९	३०८०३१०८	भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण आयोजनाहरु	मधेश, लुम्बिनी	बिभिन्न	१६२०.००
१०	३०८०३१०९	मर्मत संभार आयोजनाहरु	मधेश, बागमती, गण्डक, लुम्बिनी, सुदूरपश्चिम	बिभिन्न	६७६५.००
११	३०८०३११०	बृहत सरकारी सिंचाइ योजनाको पुनर्स्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण	मधेश, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी सुदूरपश्चिम	बिभिन्न	१०६२०.००
१२	३०८०३१११	बागमती सिंचाइ आयोजना	मधेश	सर्लाही, रौतहट,	५३६९.००
१३	३०८०३११२	बबई सिंचाइ आयोजना	लुम्बिनी	बर्दिया	२५५७९.००
१४	३०८०३११३	महाकाली सिंचाइ आयोजना (कन्चनपुर)	सुदूरपश्चिम	कन्चनपुर	१९७२१.००
१५	३०८०३११४	सुनसरी मोरङ सिंचाइ आयोजना (तेस्रो)	कोशी	सुनसरी र मोरङ	६३१९.००
१६	३०८०३११५	प्रगन्ना तथा बड्कापथ सिंचाइ आयोजना, दाङ	लुम्बिनी	दाङ	८५२३.००
१७	३०८०३११६	सिक्टा सिंचाइ आयोजना	लुम्बिनी	बाँके	२५५४६.००
१८	३०८०३११७	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम	बिभिन्न	बिभिन्न	४८६४.००
१९	३०८०३११८	टार-बजार संरक्षण कार्यक्रम	बिभिन्न	बिभिन्न	१४९०.००

क्र.सं.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२०	३०८०३११९	रानी जमरा कुलरिया सिंचाइ आयोजना (प्रणाली आधुनिकीकरण समेत)	सुदूरपश्चिम	कैलाली	३१६२२.००
२१	३०८०३१२०	भेरी-ववई डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना	कर्णाली	सुर्खेत	२८४५५.००
२२	३०८०३१२१	प्राथमिकता प्राप्त बाढी जोखिम व्यवस्थापन आयोजना	कोशी, मधेश बागमती, लुम्बिनी, सुदूरपश्चिम	बिभिन्न	१८६५७.००
२३	३०८०३१२२	विपद प्रभावित जलस्रोत तथा सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना	कोशी, मधेश, बागमती	बिभिन्न	५४१.००
२४	३०८०३१२३	तराई मधेश भूमिगत जलसिंचाइ कार्यक्रम	कोशी, मधेश, बागमती, लुम्बिनी, सुदूरपश्चिम	बिभिन्न	१५६९९.००
२५	३०८०३१२४	सुनकोशी मरिन डाईभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना	बागमती	सिन्धुली	२९८५३.००
२६	३०८०३१२५	बृहद् दाड उपत्यका सिंचाइ आयोजना	लुम्बिनी	दाङ्ग	३६३०.००
२७	३०८०३१२६	एकीकृत कर्णाली सिंचाइ तथा नदी नियन्त्रण	कर्णाली	सबै	२३२१.००
२८	३०८०३१२७	एकीकृत नदी बेसिन सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम	सबै	बिभिन्न	८०२८.००
२९	३०८०३१३३	भूमिगत डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना	सबै	बिभिन्न	२७५८.००
३०	३०८०३१५४	जलस्रोत संरक्षण आयोजना	सबै	बिभिन्न	४०३१.००
३१	३०८०३१५५	पहिरो व्यवस्थापन आयोजना	सबै	बिभिन्न	२७१०.००
३२	३०८०३१५६	नवीनतम यान्त्रिक सिंचाइ आयोजना	मधेश	सर्लाही, रौतहट	२३६५३.००
जलस्रोत तथा सिंचाइ तर्फको जम्मा					३५९४७३.०

३.१.१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३०११ जलस्रोत तथा सिंचाइ विभाग

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	सिंचाइ व्यवस्थापन महाशाखा	बागमती	ललितपुर	१९३.५६
२	भूमिगत जल तथा भौगर्भिक महाशाखा	बागमती	ललितपुर	६८.७८
३	नदी तथा जलउत्पन्न विपद् व्यवस्थापन महाशाखा	बागमती	ललितपुर	२४५.६६
४	बहुउद्देश्यीय तथा सिंचाइ महाशाखा	बागमती	ललितपुर	१८६६.५०
५	अन्य पुँजीगत खर्च	बागमती	ललितपुर	२८.५०
जलस्रोत तथा सिंचाइ विभागको चालु खर्च				११२२.००
जलस्रोत तथा सिंचाइ विभागको जम्मा				३५२५.००

३.१.२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०१ सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम (केन्द्र, झापा र कास्की समेत)	बिभिन्न	बिभिन्न	९०५.००

३.१.३) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०२ ठूला तथा बहुउद्देशीय आयोजना अध्ययन तथा तयारी कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	सुनकोशी तावा डाईभर्सन बहुउद्देशीय आयोजना, तमोर चिस्यांड डाईभर्सन बहुउद्देशीय आयोजना, त्रिशुली लोथर बहुउद्देशीय सिंचाइ आयोजना, ग्वार खोला बाँध बहुउद्देशीय आयोजना, कालिगण्डकी तिनाउ डाईभर्सन आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	२७५.०२
२	बागमती सिंचाइ आयोजनाको उत्तरतर्फको सिंचित क्षेत्र (मूल नहरवाट सिंचाइ नहुने) सिंचाइ सुविधा पुर्याउने सम्बन्धि अध्ययन कार्य, सुनसरी मोरङ सिंचाइ आयोजनामा पानी तत्काल तथा दीर्घकालीन रूपमा प्राप्तिको लागि हेडवर्क्सको अध्ययन कार्य, ठूला तथा बृहत् आयोजना अध्ययन प्रतिवेदन पुनरावलोकन तथा परामर्श सम्बन्धी कार्य, Real - Time Crop Water Requirement Monitoring Using Drones and Remote Sensing Data in Chandra Nahar Irrigation System लगायत अन्य कार्यहरू	विभिन्न	विभिन्न	१७८.९८
चालु तर्फ				१६७.००
ठूला तथा बहुउद्देशीय आयोजना अध्ययन तथा तयारी कार्यक्रमको जम्मा				६२१.००

३.१.४) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०३ सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	सिंचाइ, नदी नियन्त्रण तथा जलस्रोत संरक्षण सम्बन्धी अध्ययन, अनुसन्धान तथा परामर्श (कैलाली भूमिगत सिंचाइ आयोजना, त्रिवेणी बहुउद्देशीय जलाशय आयोजना, घोराही-९, दाङ्ग, राजापुर सिंचाइ आयोजना, बलखु खोला नियन्त्रण, भिराडिल क्षेत्र, चन्द्रागिरि न.पा. १५, काठमाण्डौ, खुटिया सिंचाइ प्रणाली पुनर्स्थापना कार्य, कोइलही ताल क्षेत्र संरक्षण, केरुङ्गोल जलस्रोत संरक्षण) तथा अन्य	सबै	विभिन्न	१४७.००
चालु तर्फ				२८.००
सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रमको जम्मा				१७५.००

३.१.५) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०४ यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	यान्त्रिक व्यवस्थापन डिभिजन मोरङ	कोशी	मोरङ्ग	११५.७२
२	यान्त्रिक व्यवस्थापन डिभिजन पर्सा	मधेश	पर्सा	१२९.७५
३	यान्त्रिक व्यवस्थापन डिभिजन बाँके	लुम्बिनी	बाँके	११७.५३
चालु खर्च				३३९.००
यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रमको जम्मा				७०२.००

३.१.६) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०५ सिंचाइ आधुनिकीकरण अभिवृद्धि आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	सिंचाइ आधुनिकीकरण अभिवृद्धि आयोजना, ललितपुर			१३५१.५३
२	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	२८३.१०

३	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	२८३.१०
४	राजापुर सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय	लुम्बिनी	बर्दिया	१३१०७.७८
५	कृषि तर्फ (कृषि विभाग तथा कृषि व्यवस्थापन कार्यालय, राजापुर)	लुम्बिनी	बर्दिया	२७०.३४
६	कृषि विभाग	बागमती	ललितपुर	९.१५
चालु खर्चको जम्मा				७४९.००
सिंचाइ आधुनिकीकरण अभिवृद्धि आयोजनाको जम्मा				१६०५४.००

३.१.७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०६ नदी नियन्त्रण

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, संखुवासभा				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य, निर्माण भएका संरचनाहरूक Inventory तयार गर्ने/DPR तयार गर्ने/ वातावरण अध्ययन कार्य /अध्ययन अनुसन्धान कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य (सभा खोला, अरुण नदी, बरुण नदी, तमोर नदी)	कोशी	धनकुटा, संखुवासभा तेहथुम, भोजपुर	७८.४०
२	निर्मित संरचनाहरूको मर्मत सम्भार	कोशी		२००.००
३	२०८२ मनसुन जन्य विपद् क्षतिग्रस्त संरचना पुनर्निर्माण (सभा खोला, अरुण खोला तथा लेउती खोला)	कोशी	विभिन्न	४०.००
४	तमोर नदी नियन्त्रण कार्य	कोशी	विभिन्न	४००.००
५	बरुण नदी नियन्त्रण कार्य	कोशी	विभिन्न	३००.००
६	अरुण नदी नियन्त्रण कार्य	कोशी	विभिन्न	३००.००
७	सभा खोला नदी नियन्त्रण कार्य	कोशी	विभिन्न	३००.००
सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, संखुवासभाको जम्मा				१६१८.४
ग) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, ओखलढुङ्गा				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य, निर्माण भएका संरचनाहरूक Inventory तयार गर्ने/DPR तयार गर्ने/ वातावरण अध्ययन कार्य /अध्ययन अनुसन्धान कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य (दुधकोशी/ सुनकोशी/ मोलुंगा/ लिखु नदी)	कोशी	ओखलढुङ्गा, सोलुखुम्बु खोटांग	७८.४०
२	निर्मित संरचनाहरूको मर्मत सम्भार	कोशी	विभिन्न	३००.००
३	२०८२ मनसुन जन्य विपद् क्षतिग्रस्त संरचना पुनर्निर्माण (सुनकोशी, लिखु तथा दुधकोशी नदी)	कोशी	विभिन्न	६०.००
४	लिखु नदी नियन्त्रण कार्य	कोशी	विभिन्न	३५०.००
५	सुनकोशी नदी नियन्त्रण कार्य	कोशी	विभिन्न	४५०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
६	दुधकोशी नदी नियन्त्रण कार्य	कोशी	विभिन्न	४००.००
	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, ओखलढुङ्गा तर्फको जम्मा			१६३८.४०
घ) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, गैडे, झापा				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य, निर्माण भएका संरचनाहरूक Inventory तयार गर्ने/DPR तयार गर्ने/ वातावरण अध्ययन कार्य /अध्ययन अनुसन्धान कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य	कोशी	झापा, इलाम, ताप्लेजुङ्ग, पाँचथर	११८.४०
२	निर्मित संरचनाहरूको मर्मत सम्भार	कोशी	विभिन्न	३००.००
३	विरिङ्ग नदी नियन्त्रण, झापा	कोशी	झापा	३००.००
४	कमल नदी नियन्त्रण, झापा	कोशी	झापा	३००.००
५	कन्काइ नदी नियन्त्रण, झापा	कोशी	झापा	७००.००
६	विपदबाट क्षतिग्रस्त नदी नियन्त्रण योजनाहरूको पुनर्निर्माण कार्य तथा २०८२ मनसुनजन्य विपद् क्षतिग्रस्त संरचना पुनर्निर्माण	कोशी	विभिन्न	६०.००
७	मेची नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य	कोशी	विभिन्न	३००.००
८	रतुवा मावा नदी नियन्त्रण (झापा तथा मोरङ)	कोशी	झापा तथा मोरङ	८०१.६०
९	हेवा खोला पाँचथर तथा कावेली खोला ताप्लेजुङ्ग/पाँचथर नदी नियन्त्रण कार्य	कोशी	ताप्लेजुङ्ग, पाँचथर	३००.००
	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, गैडेको जम्मा			३१८०.००
ड) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, विराटनगर, मोरङ				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य, निर्माण भएका संरचनाहरूक Inventory तयार गर्ने/DPR तयार गर्ने/ वातावरण अध्ययन कार्य /अध्ययन अनुसन्धान कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य	कोशी	सुनसरी, मोरङ उदयपुर	७८.४०
२	निर्मित संरचनाहरूको मर्मत सम्भार, विपदबाट क्षतिग्रस्त नदी नियन्त्रण योजनाहरूको पुनर्निर्माण कार्य तथा २०८२ मनसुनजन्य विपद् क्षतिग्रस्त संरचना पुनर्निर्माण	कोशी	विभिन्न	४५०.००
३	बक्राहा नदी नियन्त्रण योजना	कोशी	मोरङ	३००.००
४	कोशी नदी नियन्त्रण योजना	कोशी	विभिन्न	४८०.००
६	त्रियुगा नदी नियन्त्रण योजना, उदयपुर	कोशी	उदयपुर	३००.००
८	नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य (डाँस बक्राहा, लोहन्द्रा, चिसांग)	कोशी	सुनसरी मोरङ उदयपुर	९००.००
	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, विराटनगर, मोरङको जम्मा			२५०८.४

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
च) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, सप्तरी				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य, निर्माण भएका संरचनाहरूक Inventory तयार गर्ने/DPR तयार गर्ने/ वातावरण अध्ययन कार्य /अध्ययन अनुसन्धान कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य	मधेश	सप्तरी र सिराहा	१२८.४०
२	निर्मित संरचनाहरूको मर्मत सम्भार (खाँडो, महुली र बलान नदी नियन्त्रण), विपदबाट क्षतिग्रस्त नदी नियन्त्रण योजनाहरूको पुनर्निर्माण कार्य तथा २०८२ मनसुन जन्य विपद् क्षतिग्रस्त संरचना पुनर्निर्माण (बलान, माहुली तथा खाँडो नदी)	मधेश	सिराहा	३४०.००
३	खाँडो नदी नियन्त्रण	मधेश	सप्तरी	६००.००
४	महुली नदी नियन्त्रण	मधेश	सप्तरी	६००.००
५	बलान नदी नियन्त्रण	मधेश	सप्तरी र सिराहा	६००.००
सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, सप्तरीको जम्मा				२२६८.४०
छ) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, जनकपुर, धनुषा				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य, निर्माण भएका संरचनाहरूक Inventory तयार गर्ने/DPR तयार गर्ने/ वातावरण अध्ययन कार्य /अध्ययन अनुसन्धान कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य	मधेश	धनुषा, महोत्तरी	१२८.४०
२	निर्मित संरचनाहरूको मर्मत सम्भार (खाँडो, महुली र बलान नदी नियन्त्रण) तथा विपदबाट क्षतिग्रस्त नदी नियन्त्रण योजनाहरूको पुनर्निर्माण कार्य	मधेश	धनुषा	३५०.००
३	कमला नदी नियन्त्रण योजना	मधेश	महोत्तरी	११००.०१
४	रातो नदी नियन्त्रण योजना	मधेश	धनुषा, महोत्तरी	६५०.००
५	मराहा नदी नियन्त्रण योजना	मधेश	धनुषा, महोत्तरी	३००.००
६	औरही (विगही) नदी नियन्त्रण योजना	मधेश	धनुषा, महोत्तरी	३००.००
सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, जनकपुर, धनुषाको जम्मा				२८२८.४१
ज) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, रौतहट				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य, निर्माण भएका संरचनाहरूक Inventory तयार गर्ने/DPR तयार गर्ने/ वातावरण अध्ययन कार्य /अध्ययन अनुसन्धान कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य	मधेश	सर्लाही रौतहट बारा, पर्सा	१२८.४०

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२	निर्मित संरचनाहरूको मर्मत सम्भार (बाँके, लखनदेही, झिम, बागमती र लाल बकैया नदी) तथा विपदबाट क्षतिग्रस्त नदी नियन्त्रण योजनाहरूको पुनर्निर्माण कार्य	मधेश	सर्लाही, रौतहट, बारा, पर्सा	३३०.००
३	बाँके नदी नियन्त्रण	मधेश	महोत्तरी/सर्लाही	३००.००
४	लखनदेही नदी नियन्त्रण	मधेश	सर्लाही	४२०.००
५	लाल बकैया नदी नियन्त्रण	मधेश	बारा/रौतहट	४७०.००
६	झिम नदी नियन्त्रण	मधेश	सर्लाही, रौतहट	३००.००
७	बागमती नदी नियन्त्रण	मधेश	सर्लाही, रौतहट	५१०.००
	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, रौतहटको जम्मा			२४५८.४०
झ)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, रामेछाप			
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य, निर्माण भएका संरचनाहरूक Inventory तयार गर्ने/DPR तयार गर्ने/ वातावरण अध्ययन कार्य /अध्ययन अनुसन्धान कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य (सुनकोशी, इन्द्रावती, तामाकोशी, खिम्ती, बागमती, मरिण र कमला नदी)	बागमती	सिन्धुली, रामेछाप, दोलखा	७८.४०
२	निर्मित संरचनाहरूको मर्मत सम्भार तथा २०८२ मनसुन जन्य विपद् क्षतिग्रस्त संरचना पुनर्निर्माण	बागमती	रामेछाप, दोलखा, सिन्धुली	३४६.००
३	सुनकोशी नदी नियन्त्रण	बागमती	विभिन्न	३००.००
४	इन्द्रावती नदी नियन्त्रण	बागमती	विभिन्न	३००.००
५	तामाकोशी नदी नियन्त्रण	बागमती	रामेछाप, दोलखा	४९९.८०
६	खिम्ती नदी नियन्त्रण	बागमती	रामेछाप, दोलखा	३००.००
७	बागमती नदी नियन्त्रण	बागमती	विभिन्न	३००.००
८	मरिण नदी नियन्त्रण	बागमती	सिन्धुली	३००.००
९	कमला नदी नियन्त्रण	बागमती	सिन्धुली	४००.००
	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, रामेछापको जम्मा			२८२४.२
ञ)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, चितवन			
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य, निर्माण भएका संरचनाहरूक Inventory तयार गर्ने/DPR तयार गर्ने/ वातावरण अध्ययन कार्य /अध्ययन अनुसन्धान कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य	बागमती	धादिङ्ग, चितवन, मकवानपुर नवलपरासी पुर्व	४८.४०

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२	विपदबाट क्षतिग्रस्त नदी नियन्त्रण योजनाहरूको पुनर्निर्माण कार्य तथा २०८२ मनसुन जन्य विपद् क्षतिग्रस्त संरचना पुनर्निर्माण	बागमती	विभिन्न	३५५.००
३	गजेन्द्र मोक्षधाम बचावट नारायणी नदी नियन्त्रण	बागमती	चितवन	५००.००
४	नारायणी लिफ्ट सिंचाइ भवन देखि गौरेश्वर पशुपति मन्दिर सम्मको नारायणी नदीमा तटबन्ध भरतपुर-१ तथा निर्मित संरचनाहरूको मर्मत सम्भार	बागमती	विभिन्न	३६५.००
५	पूर्वी राप्ती नदी नियन्त्रण	बागमती	चितवन	५००.००
६	नारायणी नदी नियन्त्रण आयोजना, चितवन र नवलपरासी	बागमती	चितवन, नवलपरासी	२९९९.५९
७	बुढीगण्डकी, त्रिशुली लगायत अन्य नदीहरू, धादिंग	बागमती	धादिंग, मकवानपुर लगायत अन्य	३००.००
सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, चितवनको जम्मा				५०६७.९९
ट)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, भानु, तनहुँ			
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य, निर्माण भएका संरचनाहरूक Inventory तयार गर्ने/DPR तयार गर्ने/ वातावरण अध्ययन कार्य /अध्ययन अनुसन्धान कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य	गण्डकी	मनांग, गोरखा लमजुङ्ग तनहुँ	६८.४०
२	निर्मित संरचनाहरूको मर्मत सम्भार, विपदबाट क्षतिग्रस्त नदी नियन्त्रण योजनाहरूको पुनर्निर्माण कार्य तथा २०८२ मनसुन जन्य विपद् क्षतिग्रस्त संरचना पुनर्निर्माण	गण्डकी	विभिन्न	३२०.००
३	मसुर्याङ्गदी नदी नियन्त्रण	गण्डकी	तनहुँ, लमजुङ्ग, म नांग	८००.००
४	दरौँदी नदी नियन्त्रण	गण्डकी	गोरखा	३००.००
५	सेती नदी नियन्त्रण	गण्डकी	विभिन्न	३००.००
६	मादी नदी नियन्त्रण	गण्डकी	विभिन्न	३००.००
सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, भानु, तनहुँको जम्मा				२०८८.४०
ठ)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यालय, कास्की			
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य, निर्माण भएका संरचनाहरूक Inventory तयार गर्ने/DPR तयार गर्ने/ वातावरण अध्ययन कार्य /अध्ययन अनुसन्धान कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य	गण्डकी	मुस्ताङ, म्याग्दी, पर्वत, कास्की, बागलुङ, स्याङ्जा	७८.४०
२	निर्मित संरचनाहरूको मर्मत सम्भार तथा विपदबाट क्षतिग्रस्त नदी नियन्त्रण योजनाहरूको पुनर्निर्माण कार्य	गण्डकी	विभिन्न	३५५.००

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३	कालीगण्डकी नदी नियन्त्रण कार्य	गण्डकी	मुस्ताङ, म्याग्दी, पर्वत, बागलुङ, स्याङजा	३००.००
४	सेती नदी नियन्त्रण कार्य	गण्डकी	कास्की	३००.००
५	मादी नदी नियन्त्रण कार्य	गण्डकी	कास्की	३००.००
६	मोदी नदी नियन्त्रण कार्य	गण्डकी	पर्वत, कास्की	३००.००
७	आँधीखोला नदी नियन्त्रण कार्य	गण्डकी	स्याङजा	३००.००
	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यालय, कास्कीको जम्मा			१९३३.४०
ड) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यालय, रुपन्देही				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य, निर्माण भएका संरचनाहरूक Inventory तयार गर्ने/DPR तयार गर्ने/ वातावरण अध्ययन कार्य /अध्ययन अनुसन्धान कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य (तिनाउ, दानव, कञ्चन, रोहिणी, बाणगंगा, काली गण्डकी, निस्ती खोला, बडीगाड खोला, छल्दी खोला र दरम खोला)	लुम्बिनी	रुपन्देही, गुल्मी कपिलवस्तु, पाल्पा, नवलपरा सी पश्चिम, अर्घाखाँची	१२८.४०
२	निर्मित संरचनाहरूको मर्मत सम्भार तथा विपदबाट क्षतिग्रस्त नदी नियन्त्रण योजनाहरूको पूनर्निर्माण कार्य	लुम्बिनी	विभिन्न	३७७.००
३	तिनाउ नदी नियन्त्रण कार्य	लुम्बिनी	रुपन्देही, पाल्पा	७००.००
४	रोहिणी नदी नियन्त्रण कार्य	लुम्बिनी	रुपन्देही	६००.००
५	बाणगंगा, कालीगण्डकी, बडिगाड, दरम, छल्दी तथा निस्ती नदी नियन्त्रण कार्य	लुम्बिनी	विभिन्न	४००.००
६	कंचन तथा दानव नदी नियन्त्रण कार्य	लुम्बिनी	रुपन्देही, पाल्पा	५००.००
	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, रुपन्देहीको जम्मा			२७०५.४०
ढ) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, रोल्पा				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य, निर्माण भएका संरचनाहरूक Inventory तयार गर्ने/DPR तयार गर्ने/ वातावरण अध्ययन कार्य /अध्ययन अनुसन्धान कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य	लुम्बिनी	रोल्पा, रुकुम पुर्व, प्यूठान	७८.४०
२	निर्मित संरचनाहरूको मर्मत सम्भार	लुम्बिनी	विभिन्न	३००.००
३	माडी नदी नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्य	लुम्बिनी	रोल्पा, प्यूठान	३३०.००
४	झिमरुक नदी नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्य	लुम्बिनी	प्यूठान	४६५.००

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
५	लुंग्री खोला नदी नियन्त्रण कार्य	लुम्बिनी	रोल्पा	३०५.००
सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, रोल्पाको जम्मा				१४७८.४०
ग) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, लमही, दाङ				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य, निर्माण भएका संरचनाहरूक Inventory तयार गर्ने/DPR तयार गर्ने/ वातावरण अध्ययन कार्य /अध्ययन अनुसन्धान कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य	लुम्बिनी	दाङ, सल्यान	१२८.४०
२	निर्मित संरचनाहरूको मर्मत सम्भार तथा विपदबाट क्षतिग्रस्त नदी नियन्त्रण योजनाहरूको पूनर्निर्माण कार्य	लुम्बिनी	विभिन्न	४००.००
३	बबई नदी नदी नियन्त्रण, दाङ	लुम्बिनी	दाङ	४८०.००
४	पश्चिम राप्ति नदी नियन्त्रण दाङ र बाँके	लुम्बिनी	दाङ र बाँके	४८०.००
५	शारदा नदी नियन्त्रण, सल्यान र दाङ	लुम्बिनी	सल्यान र दाङ	४८०.००
सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, लमही, दाङको जम्मा				१९६८.४०
त) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, मुगु				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य, निर्माण भएका संरचनाहरूक Inventory तयार गर्ने/DPR तयार गर्ने/ वातावरण अध्ययन कार्य /अध्ययन अनुसन्धान कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य तथा निर्मित संरचनाहरूको मर्मत सम्भार	कर्णाली	मुगु,हुम्ला, जुम्ला,दैलेख, कालिकोट	११३.४०
२	मुगु कर्णाली नदी नियन्त्रण	कर्णाली	मुगु	३००.००
३	हिमा नदी नदी नियन्त्रण	कर्णाली	जुम्ला	३००.००
४	तिला नदी नदी नियन्त्रण कार्य	कर्णाली	जुम्ला, कालिकोट	३००.००
५	लोहरे खोला नदी नियन्त्रण	कर्णाली	दैलेख	३००.००
६	हुम्ला कर्णाली नदी नियन्त्रण कार्य	कर्णाली	मुगु,हुम्ला	५००.००
सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, मुगुको जम्मा				१८१३.४०
थ) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, जाजरकोट				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य, निर्माण भएका संरचनाहरूक Inventory तयार गर्ने/DPR तयार गर्ने/ वातावरण अध्ययन कार्य /अध्ययन अनुसन्धान कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन	कर्णाली	जाजरकोट रुकुमपश्चिम, सल्यान, डोल्पा	७८.४०
२	निर्मित संरचनाहरूको मर्मत सम्भार	कर्णाली		३००.००
३	ठुलीभेरी, सानीभेरी, भेरी नदी नियन्त्रण	कर्णाली		८००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
४	शारदा नदी नियन्त्रण	कर्णाली		५००.००
	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, जाजरकोटको जम्मा			१६७८.४०
द) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, राजापुर, बर्दिया				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य, निर्माण भएका संरचनाहरूक Inventory तयार गर्ने/DPR तयार गर्ने/ वातावरण अध्ययन कार्य /अध्ययन अनुसन्धान कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन	लुम्बिनी	बाँके, बर्दिया	१२८.४०
	निर्मित संरचनाहरूको मर्मत सम्भार, विपदबाट क्षतिग्रस्त नदी नियन्त्रण योजनाहरूको पुनर्निर्माण कार्य तथा २०८२ मनसुन जन्य विपद् क्षतिग्रस्त संरचना पुनर्निर्माण (कैलाली, बर्दिया)	लुम्बिनी	बाँके, बर्दिया, कैलाली	३६६.००
२	कर्णाली नदी (राजपुर क्षेत्र) नियन्त्रण आयोजना, बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	९००.००
३	बबई नदी व्यवस्थापन योजना, गुलरिया, बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	४६०.००
	भादा नदी व्यवस्थापन आयोजना, गुलरिया, बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	३००.००
४	औरही नदी व्यवस्थापन आयोजना, गुलरिया, बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	३००.००
	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, राजापुर, बर्दियाको जम्मा			२४५४.४०
ध) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, बैतडी				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य, निर्माण भएका संरचनाहरूक Inventory तयार गर्ने/DPR तयार गर्ने/ वातावरण अध्ययन कार्य /अध्ययन अनुसन्धान कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन	सुदूरपश्चिम	बझांग, दार्चुला बैतडी	६८.४०
२	निर्मित संरचनाहरूको मर्मत सम्भार	सुदूरपश्चिम	बझांग, दार्चुला बैतडी	३००.००
३	विपदबाट क्षतिग्रस्त नदी नियन्त्रण योजनाहरूको पुनर्निर्माण कार्य तथा २०८२ मनसुन जन्य विपद् क्षतिग्रस्त संरचना पुनर्निर्माण	सुदूरपश्चिम	विभिन्न	३३०.००
४	महाकाली नदी नियन्त्रण, दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	३००.००
५	चमेलिया नदी व्यवस्थापन कार्य	सुदूरपश्चिम	बैतडी	३००.००
६	सेती नदी व्यवस्थापन कार्य	सुदूरपश्चिम	विभिन्न	३००.००
७	सुर्नया नदी व्यवस्थापन कार्य	सुदूरपश्चिम	बैतडी	३००.००
	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, बैतडीको जम्मा			१८९८.४०

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
न) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, डडेल्धुरा				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य, निर्माण भएका संरचनाहरूक Inventory तयार गर्ने/DPR तयार गर्ने/ वातावरण अध्ययन कार्य /अध्ययन अनुसन्धान कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन	सुदूरपश्चिम	डडेल्धुरा, डोटी अछाम, बाजुरा	७८.४०
२	निर्मित संरचनाहरूको मर्मत सम्भार	सुदूरपश्चिम	विभिन्न	३००.००
३	पश्चिम सेती नदी व्यवस्थापन	सुदूरपश्चिम	डडेल्धुरा, डोटी अछाम	६००.००
४	बुढीगंगा नदी व्यवस्थापन	सुदूरपश्चिम	अछाम, बाजुरा	३००.००
५	ठुलीगाढ नदी व्यवस्थापन	सुदूरपश्चिम	डोटी	३००.००
सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, डडेल्धुराको जम्मा				१५७८.४०
प सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, कञ्चनपुर				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य, निर्माण भएका संरचनाहरूक Inventory तयार गर्ने/DPR तयार गर्ने/ वातावरण अध्ययन कार्य /अध्ययन अनुसन्धान कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन	सुदूरपश्चिम	कैलाली कञ्चनपुर	१२८.४०
२	निर्मित संरचनाहरूको मर्मत सम्भार तथा विपदबाट क्षतिग्रस्त नदी नियन्त्रण योजनाहरूको पूनर्निर्माण कार्य	सुदूरपश्चिम	कैलाली कञ्चनपुर	३१०.००
३	मोहना र खुटिया नदी नियन्त्रण कार्य	सुदूरपश्चिम	कैलाली	६००.००
४	महाकाली नदी नियन्त्रण कार्य	सुदूरपश्चिम	कैलाली	४००.००
५	दोदा(मछेली) नदी नियन्त्रण कार्य	सुदूरपश्चिम	कञ्चनपुर	६००.००
सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, कञ्चनपुरको जम्मा				२०३८.४०
नदी नियन्त्रण आयोजनाहरूको जम्मा. रु.				४६०२८.०

३.१.८) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०७ जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना, केन्द्र	बागमती	ललितपुर	
१	नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य, विभिन्न पहिरो अध्ययन, पहिरो जोखिम नक्सांकन, पूर्व सूचना प्रणाली, गुरु योजना तयारी, प्रारम्भिक र विस्तृत प्राविधिक अध्ययन कार्य, पहिले अध्ययन भएको प्रतिवेदनहरूको अध्यावधिक कार्य समेत (विभिन्न जिल्ला) तथा आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य तथा	विभिन्न	विभिन्न	७१.००

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२	निर्मित संरचनाहरूको मर्मत सम्भार, २०८२ मनसूनजन्य विपद् क्षतिग्रस्त संरचना पुनः निर्माण कार्य (चुच्चे खोला, ठोस्ने खोला, धामी खोला) तथा २०८१ विपद्बाट क्षतिग्रस्त नदी नियन्त्रण योजनाहरूको पुनः निर्माण कार्य	विभिन्न	विभिन्न	३६५.००
३	बाढीबाट क्षतिग्रस्त मेलम्ची पुनःनिर्माण कार्य	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	५००.००
४	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य तथा जलाधार क्षेत्रमा जल उत्पन्न प्रकोप व्यवस्थापन कार्य	विभिन्न	विभिन्न	५००.००
५	बाह्रविसे बजार संरक्षण कार्य सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	५००.००
६	जोखिमयुक्त पहिरो व्यवस्थापन कार्य	विभिन्न	विभिन्न	९७०.००
			चालु तर्फको जम्मा	१८३.००
			जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजनाको कुल जम्मा:	३०८९.००

३.१.९) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०८ भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, सप्तरी (खाडो नदी नियन्त्रण आयोजना)	मधेश	सप्तरी	२०२.००
ख)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, धनुषा (कमला नदी नियन्त्रण आयोजना)	मधेश	धनुषा	२०२.००
ग)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, रौतहट (बागमती र लालबकैया नदी नियन्त्रण आयोजना)	मधेश	रौतहट र सर्लाही	४०४.००
घ)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, रुपन्देही (बाणगङ्गा नदी नियन्त्रण आयोजना)	लुम्बिनी	रुपन्देही	४०६.००
ङ)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, दाङ्ग (पश्चिम राप्ती नदी नियन्त्रण आयोजना)	लुम्बिनी	दाङ्ग	४०६.००
			भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण आयोजनाको जम्मा:	१६२०.००

३.१.१०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०९ मर्मत संभार आयोजनाहरू

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	कोशी पम्प चन्द्र नहर सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, सप्तरी	मधेश	सप्तरी	८००.७४
ख)	कमला हर्दिनाथ सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, धनुषा, सिराहा	मधेश	धनुषा, सिराहा	७०८.६८
ग)	बागमती मनुस्मारा झाँझ सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, सर्लाही	मधेश	सर्लाही	६९४.०८
घ)	नारायणी सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय पर्सा	मधेश	पर्सा	७१८.६५
च)	गण्डक सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय	गण्डकी र लुम्बिनी	नवलपरासी पूर्व र पश्चिम	५८२.५८
छ)	भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	६१८.९२
ज)	राजापुर सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	५८५.९०
झ)	महाकाली सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय कन्चनपुर	सुदूरपश्चिम	कन्चनपुर	८३२.४५

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
		मर्मत सम्भार अयोजनाको चालु तर्फ		१२२३.००
		मर्मत संभार आयोजनाहरुको जम्मा		६७६५.००

३.१.११) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११० बृहत सरकारी सिंचाइ योजनाको पुनर्स्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	कोशी पम्प चन्द्र नहर सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, सप्तरी	मधेश	सप्तरी	२७२६.३०
	१. Replacement of Pump, Pannel Board and EM components			
	२. हेडवक्स पुनःस्थापना कार्य			
	३. नहर संरचना निर्माण कार्य			
ख)	कमला हर्दिनाथ सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय धनुषा, सिराहा	मधेश	धनुषा, सिराहा	२०५२.६०
	१. हेडवक्स पुनःस्थापना कार्य			
	२. नहर संरचना पुनर्स्थापना तथा पून निर्माण			
ग)	नारायणी सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय पर्सा	मधेश	पर्सा	२६००.००
	१. नहर संरचना निर्माण कार्य			
	२. नहरमा गेट जडान			
घ)	प्रणाली तथा एकिकृत बाली, जल व्यवस्थापन कार्यक्रम ललितपुर	बागमती	ललितपुर	१८१.१०
ड)	गण्डक सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय (नहर संरचना निर्माण कार्य (मुल / शाखा/प्रशाखा नहर))	गण्डकी र लुम्बिनी	नवलपरासी पूर्व र पश्चिम	१७००.००
च)	महाकाली सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय कन्चनपुर (नहर संरचना निर्माण कार्य (मुल/शाखा/प्रशाखा नहर))	सुदूरपश्चिम	कन्चनपुर	१३६०.००
	बृहत सरकारी सिंचाइ योजनाको पुनर्स्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरणको जम्मा			१०६२०.००

३.१.१२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१११ बागमती सिंचाइ आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	बागमती सिंचाइ आयोजना (चालु सहित)	मधेश	सर्लाही र रौतहट	५३६९.१३

३.१.१३) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११२ बबई सिंचाइ आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	बबई सिंचाइ आयोजना (चालु सहित)	लुम्बिनी	बर्दिया	२५५७९.००

३.१.१४) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११३ महाकाली सिंचाइ आयोजना (कन्चनपुर)

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	महाकाली सिंचाइ आयोजना (कन्चनपुर) (चालु सहित)	सुदूरपश्चिम	कन्चनपुर	१९७२१.००

३.१.१५) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११४ सुन्सरी मोरङ सिंचाइ आयोजना (तेस्रो)

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	सुन्सरी मोरङ सिंचाइ आयोजना (तेस्रो) (चालु सहित)	कोशी	सुनसरी मोरङ	६३१९.००

३.१.१६) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११५ प्रगन्ना तथा बड्कापथ सिंचाइ आयोजना, दाङ

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	प्रगन्ना तथा बड्कापथ सिंचाइ आयोजना, दाङ			
१	प्रगन्ना सिंचाइ आयोजना, दाङ	लुम्बिनी	दाङ	४७१.०९
२	बड्कापथ सिंचाइ आयोजना, दाङ	लुम्बिनी	दाङ	७९०१.९१
			चालु खर्च:	१५०.००
			प्रगन्ना तथा बड्कापथ सिंचाइ आयोजनाको जम्मा	८५२३.००

३.१.१७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११६ सिक्टा सिंचाइ आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	सिक्टा सिंचाइ आयोजना (चालु सहित)	लुम्बिनी	बाँके, बर्दिया	२५५४६.००

३.१.१८) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११७ सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, चैनपुर, संखुवासभा			
१	शेराखोला मसिनेवेसी पालुवा सिंचाइ योजना, भोजपुर-५	कोशी	भोजपुर	४००.००
ख)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, हर्कपुर, ओखलढुङ्गा			
१	मानेभन्ज्यङ्ग-०१ ध्याव्लु पँखु पुद्धार खोला सिंचाइ योजना मोली फस्कु, मानेभन्ज्यङ्ग-०३ फोकुल कुलो आयोजना, मानेभन्ज्यङ्ग - ०६ भडारे खोला सिंचाइ आयोजना	कोशी	ओखलढुङ्गा	३००.००
ग)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, गैडे, झापा			
१	ठ्याउरे खोला फ्याउरे सिंचाइ योजना, माई न.पा.-६,७,८,ईलाम	कोशी	ईलाम	३००.००
२	चैरासी बिघे सिंचाइ आयोजना, अर्जनधारा ७, झापा (क्रमागत)	कोशी	झापा	५०.००
घ)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, मन्थली, रामेछाप			
१	२०८२ मनसुन जन्य विपद् क्षतिग्रस्त संरचना पुनर्निर्माण (खानीखोला सिंचाइ योजना, दमदारा, छिटार, भर्याङ्गटार, च्याटार सिंचाइ योजना)	बागमती		३००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
ड)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, भानु, तनहुँ			
१	पालुङ्गटार सिंचाइ योजना तर्फ (सतह सिंचाइ/लिफ्ट सिंचाइ/जलासययुक्त सिंचाइ/नविनतम सिंचाइ प्रणाली निर्माण, अन्वेषण टुबेल निर्माण तथा कमाण्डक्षेत्र बिकाश/बाचाऊ कार्य)	गण्डकी	गोरखा	५००.००
२	कुण्डुटार सिंचाइ योजना तर्फ (सतह सिंचाइ, लिफ्ट सिंचाइ तथा अन्वेषण टुबेल निर्माण कार्य)	गण्डकी	गोरखा	३००.००
३	दरौदी तथा मर्याङ्दी नदी बेसिन (गोरखा, तनहु, लम्जुङ्ग र मनाङ्ग जिल्ला)	गण्डकी	गोरखा, तनहु, लम्जुङ्ग र मनाङ्ग	३७५.००
च)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, लिवाङ्ग रोल्पा			
१	डाडागाउँ बर्जिबांग सिंचाइ योजना स्वर्गद्वारी-०८, प्युठान	लुम्बिनी	प्युठान	३००.००
	अन्य पुँजीगत			७१.००
			चालु खर्च	१९६८.०
	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रमको जम्मा (चालु सहित)			४८६४.००

३.१.१९) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११८ टार - बजार संरक्षण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, चैनपुर, संखुवासभा			
१	जलउत्पन्न विपद व्यवस्थापन कार्य (क्रमागत योजना)	कोशी	संखुवासभा	१५०.००
ख)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, मन्थली, रामेछाप			
१	२०८२ मनसुन जन्य विपद क्षतिग्रस्त संरचना पुनर्निर्माण, (जोखिमयुक्त बस्ती संरक्षण कार्य)	बागमती	रामेछाप	९०.००
ग)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, भानु, तनहुँ			
१	क्रमागत योजना: मनाङ्गको ताल संरक्षण कार्य	गण्डकी	मनाङ्ग	१५०.००
२	देवघाट धाम संरक्षण कार्य, चितवन र तनहु	गण्डकी	तनहुँ	४००.००
घ)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, कास्की			
१	विपदबाट क्षतिग्रस्त पहिरो तथा नदी नियन्त्रण योजनाहरूको पुनर्निर्माण कार्य (बस्ति तथा बजार संरक्षण कार्य)	गण्डकी	विभिन्न	१५०.००
२	जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम तथा बस्ति संरक्षण (म्याग्दी, बागलुंग तथा पर्वत जिल्ला), विपदबाट क्षतिग्रस्त पहिरो तथा नदी नियन्त्रण योजनाहरूको पुनर्निर्माण कार्य	गण्डकी	म्याग्दी, पर्वत र बागलुङ	१५०.००
ड)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, जाजरकोट			
१	जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम संरक्षण कार्यक्रम, दुनै तथा त्रिपुरा सुन्दरी न.पा., डोल्पा (क्रमागत योजना)	कर्णाली	डोल्पा	४००.००
	टार - बजार संरक्षण कार्यक्रमको जम्मा			१४९०.००

३.१.२०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११९ रानी जमरा कुलरिया सिंचाइ आयोजना (प्रणाली आधुनिकीकरण समेत)

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	रानी जमरा कुलरिया सिंचाइ आयोजना (प्रणाली आधुनिकीकरण समेत)	सुदुरपश्चिम	कैलाली	३१६२२.००

३.१.२१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२० भेरी - ववई डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	भेरी -ववई डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना	कर्णाली	सुर्खेत	२५१७७.५०
ख)	भेरी कोरिडोर सिंचाइ तथा नदी व्यवस्थापन आयोजना			२९११.५०
			चालु खर्च:	३६६.००
	भेरी - ववई डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजनाको कुल जम्मा:			२८४५५.००

३.१.२२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२१ प्राथमिकता प्राप्त नदी बेसिन बाढी जोखिम व्यवस्थापन आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	प्राथमिकता प्राप्त नदी बेसिन बाढी जोखिम व्यवस्थापन आयोजना, ललितपुर	बागमती	ललितपुर	५०४१.७६
ख)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, गैडे, झापा			२७१७.१
१	मावा-रतुवा तटबन्ध निर्माण झापा	कोशी	झापा	
२	CBDRM Shelter House निर्माण	कोशी	झापा	
ग)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, विराटनगर, मोरङ			१५८३.०६
१	तटबन्ध निर्माण कार्य	कोशी	मोरङ	
२	CBDRM Shelter House निर्माण	कोशी	मोरङ	
घ)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, चन्द्रपुर, रौतहट			१५७७.२४
१	तटबन्ध निर्माण कार्य	मधेश	रौतहट	
२	CBDRM Shelter House निर्माण	मधेश	रौतहट	
ङ)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, भरतपुर, चितवन			४५६.२५
१	CBDRM Shelter House निर्माण	बागमती	चितवन	
च)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, लमही, दाङ			२६०१.९६
१	पश्चिम राप्ति (तटबन्ध निर्माण कार्य)	लुम्बिनी	दाङ	
२	CBDRM Shelter House निर्माण	लुम्बिनी	दाङ	
छ)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, महेन्द्रनगर, कंचनपुर			१९६७.८१
१	मोहना- खुटीया तटबन्ध निर्माण कैलाली, कञ्चनपुर	सुदुरपश्चिम	कैलाली, कञ्चनपुर	
२	CBDRM Shelter House निर्माण	सुदुरपश्चिम		

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
ज) जल तथा मौसम विज्ञान विभाग काठमाडौं				
१	PIU/DHM	कोशी, मधेश, बागमती, लुम्बिनी, सुदूरपश्चिम	झापा, मोरङ, कैलाली, कंचनपुर, सप्तरी, सिरहा, मकवानपुर, चितवन, सर्लाही, दाङ, बाँके	१९.३४
२	Development of Flood Forecasting and Early Warning System			१३९८.९५
३	बाढी सूचना सुदृढीकरण गर्न फ्लड मार्क स्थापना गर्ने ।			१४०.००
४	Data Center and Necessary Infrastructure for Weather Modelling			४३८.००
५	अन्य			७१५.५३
प्राथमिकता प्राप्त नदी बेसिन बाढी जोखिम व्यवस्थापन आयोजनाको जम्मा (चालु सहित)				१८६५७.००

३.१.२३) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२२ विपद प्रभावित जलस्रोत तथा सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
विपद प्रभावित जलस्रोत तथा सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना, ललितपुर				
१	आ.व २०८२/०८३ मा प्रदेशबाट कार्यान्वयनमा रहेका योजनाहरूको सिर्जित दायित्व भुक्तानी लगायत अन्य	विभिन्न	विभिन्न	४२३.००
	चालु			११८.००
विपद प्रभावित जलस्रोत तथा सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजनाको जम्मा				५४१.००

३.१.२४ ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२३ तराई मधेश भूमिगत जल सिंचाइ कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
(क) तराई मधेश भूमिगत जल सिंचाइ कार्यक्रम ललितपुर (विभाग)				
१.	भूमिगत जल सिंचाइ अन्तर्गत जलस्तर सूचक तथा भूजल अन्वेषण, अध्ययन, मापन, सिंचाइ, पुनर्भरण, गुणस्तर नियन्त्रण, वातावरणीय अध्ययन, संस्थागत विकास तथा आवश्यक पुँजिगत परामर्श	विभिन्न	विभिन्न	१३५.००
२.	सम्पन्न ट्युबवेलहरूमा सिंचाइ प्रणालीका संरचनाहरू निर्माण कार्य	विभिन्न	विभिन्न	२१८४.००
३.	अन्वेषण ट्युबवेल तथा सिंचाइ संरचना निर्माण	विभिन्न	विभिन्न	३३६.००
४.	डिप ट्युबवेल तथा भूगर्भ जल सिंचाइ प्रणालीको निर्माण, मर्मत सम्भार र सञ्चालनका लागि आवश्यक पम्प तथा विद्युत् व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यहरू सञ्चालन	विभिन्न	विभिन्न	२०१३.४८
५.	जलस्रोतको संरक्षण तथा भूमिगत जलको पुनर्भरणको लागि पोखरी तालतलैया निर्माण	विभिन्न	विभिन्न	१२६.००
६.	कृषि उद्यमीहरूको लागि विशेष भूमिगत जल सिंचाइ कार्यक्रम: भूमिगत जल सिंचाइ प्रणाली निर्माण कार्य (डिप ट्युबवेल तथा वितरण प्रणाली समेत)	विभिन्न	विभिन्न	३३६.०

(ख)	झापा भूमिगत जलसिंचाइ आयोजना, झापा			
१.	सम्पन्न ट्युबवेलहरुमा सिंचाइ प्रणालीका संरचनाहरु निर्माण कार्य	कोशी	झापा, मोरंग, सुनसरी र ईलाम	१२६०.००
२.	कृषि उद्यमीहरुको लागि विशेष भूमिगत जल सिंचाइ कार्यक्रम: भूमिगत जल सिंचाइ प्रणाली निर्माण कार्य (डिप ट्युबेल तथा विवरण प्रणाली समेत)	कोशी	झापा, मोरंग, सुनसरी र ईलाम	२५२.००
३.	तराई मधेश क्षेत्रका लागि खडेरी उत्थानशिल कार्यक्रम: भूमिगत जल सिंचाइ प्रणाली निर्माण कार्य (डिप ट्युबेल तथा विवरण प्रणाली समेत)	कोशी	झापा, मोरंग, सुनसरी र ईलाम	२५२.००
४.	डिप ट्युबेल सिंचाइ प्रणालीहरुको मर्मत सम्भार कार्य तथा आवश्यक पुँजिगत परामर्श	कोशी	झापा, मोरंग, सुनसरी र ईलाम	२७०.४३
(ग)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, विराटनगर, मोरङ			
१.	एकिकृत भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, उदयपुर (उदयपुर): डिप ट्युबेल निर्माण तथा बिगतमा सम्पन्न ट्युबवेलहरुमा सिंचाइ प्रणालीका संरचनाहरु निर्माण कार्य	कोशी	उदयपुर	१००.८०
(घ)	भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, चितवन			
१.	भूमिगत जल सिंचाइ अन्तर्गत जलस्तर सूचक तथा भूजल अन्वेषण, अध्ययन, मापन, सिंचाइ, पुनर्भरण, गुणस्तर नियन्त्रण, वातावरणीय अध्ययन, संस्थागत विकास तथा आवश्यक पुँजिगत परामर्श	बागमती	चितवन	१४३.००
२.	सुख्खा ग्रस्त विपद् २०८२ (डिप ट्युबेल निर्माण सम्पन्न भएका स्थानमा वितरण प्रणाली (पम्प, पम्प घर र विद्युतिकरण समेत) निर्माण कार्य), सम्पन्न ट्युबवेलहरुमा सिंचाइ प्रणालीका संरचनाहरु निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्य	बागमती	विभिन्न	१२२६.६०
३.	कृषि उद्यमीहरुको लागि विशेष भूमिगत जल सिंचाइ कार्यक्रम: भूमिगत जल सिंचाइ प्रणाली निर्माण कार्य (डिप ट्युबेल तथा विवरण प्रणाली समेत)	बागमती	विभिन्न	४२०.००
४.	तराई मधेश क्षेत्रका लागि खडेरी उत्थानशिल कार्यक्रम : भूमिगत जल सिंचाइ प्रणाली निर्माण कार्य (डिप ट्युबेल तथा विवरण प्रणाली समेत)	बागमती	विभिन्न	२५२.००
(ङ)	नविनतम यान्त्रिक सिंचाइ आयोजना			
१.	अध्ययन, मापन, सिंचाइ, पुनर्भरण, गुणस्तर नियन्त्रण, वातावरणीय अध्ययन, संस्थागत विकास तथा आवश्यक पुँजिगत परामर्श, पम्प तथा विद्युत सम्बन्धि मर्मत कार्यको लागि जनशक्ति व्यवस्थापन तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणालीहरुको मर्मत सम्भार कार्य	मधेश	सर्लाही, रौतहट	१२०.९०
२.	सम्पन्न ट्युबवेलहरुमा सिंचाइ प्रणालीका संरचनाहरु निर्माण कार्य	मधेश	सर्लाही, रौतहट	१६८०.००

३.	तराई मधेश क्षेत्रका लागि खडेरी उत्थानशिल कार्यक्रम अन्तर्गत भूमिगत जल सिंचाइ प्रणाली निर्माण कार्य (डिप ट्युवेल तथा विवरण प्रणाली समेत) साथै सुख्खा ग्रस्त विपद् २०८२	मधेश	सर्लाही, रौतहट	२६३.७६
(च)	भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, रुपन्देही			
१.	अध्ययन, मापन, सिंचाइ, पुनर्भरण, गुणस्तर नियन्त्रण, वातावरणीय अध्ययन, संस्थागत विकास तथा आवश्यक पुँजिगत परामर्श, पम्प तथा विद्युत सम्बन्धि मर्मत कार्यको लागि जनशक्ति व्यवस्थापन तथा डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणालीहरूको मर्मत सम्भार कार्य	लुम्बिनी	विभिन्न	१४२.६२
२.	कृषि उद्यमीहरूको लागि विशेष भूमिगत जल सिंचाइ कार्यक्रम: भूमिगत जल सिंचाइ प्रणाली निर्माण कार्य (डिप ट्युवेल तथा विवरण प्रणाली समेत)	लुम्बिनी	विभिन्न	४२०.००
३.	तराई मधेश क्षेत्रका लागि खडेरी उत्थानशिल कार्यक्रम : भूमिगत जल सिंचाइ प्रणाली निर्माण कार्य (डिप ट्युवेल तथा विवरण प्रणाली समेत)	लुम्बिनी	विभिन्न	२५२.००
४.	सम्पन्न ट्युबवेलहरूमा सिंचाइ प्रणालीका संरचनाहरू निर्माण कार्य	लुम्बिनी	विभिन्न	१०२४.८०
(छ)	बृहत दाङ उपत्यका सिंचाइ योजना			
१.	एकीकृत देउखुरी दाङ भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना डिप ट्युवेल निर्माण तथा बिगतमा सम्पन्न ट्युबवेलहरूमा सिंचाइ प्रणालीका संरचनाहरू निर्माण कार्य	लुम्बिनी	दाङ	१६८.००
(ज)	भेरी कोरिडोर सिंचाइ तथा नदी व्यवस्थापन आयोजना			
१.	एकीकृत सुर्खेत भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना: डिप ट्युवेल निर्माण तथा बिगतमा सम्पन्न ट्युबवेलहरूमा सिंचाइ प्रणालीका संरचनाहरू निर्माण कार्य	लुम्बिनी	सुर्खेत	२५२.००
(झ)	भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, टिकापुर, कैलाली			
१.	अध्ययन, मापन, सिंचाइ, पुनर्भरण, गुणस्तर नियन्त्रण, वातावरणीय अध्ययन, संस्थागत विकास तथा आवश्यक पुँजिगत परामर्श, पम्प तथा विद्युत सम्बन्धि मर्मत कार्यको लागि जनशक्ति व्यवस्थापन तथा डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणालीहरूको मर्मत सम्भार कार्य	सुदूरपश्चिम	कैलाली, कञ्चनपुर	२६१.६१
२.	कृषि उद्यमीहरूको लागि विशेष भूमिगत जल सिंचाइ कार्यक्रम: भूमिगत जल सिंचाइ प्रणाली निर्माण कार्य (डिप ट्युवेल तथा विवरण प्रणाली समेत)	सुदूरपश्चिम	कैलाली, कञ्चनपुर	४२०.००

३.	तराई मधेश क्षेत्रका लागि खडेरी उत्थानशिल कार्यक्रम : भूमिगत जल सिंचाइ प्रणाली निर्माण कार्य (डिप ट्युबेल तथा विवरण प्रणाली समेत)	सुदूरपश्चिम	कैलाली, कञ्चनपुर	३३६.००
४.	सम्पन्न ट्युबेलहरूमा सिंचाइ प्रणालीका संरचनाहरू निर्माण कार्य	सुदूरपश्चिम	कैलाली, कञ्चनपुर	८२३.००
			चालु खर्च	२२७.०
तराई मधेश भूमिगत जल सिंचाइ कार्यक्रमको कुल जम्मा (चालु सहित):				१५६९९.००

३.१.२५) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२४ सुनकोशी मरिन डाईभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
(क)	सुनकोशी मरिन डाईभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना (चालु समेत)	बागमती	सिन्धुली	२५५४९.००
(ख)	बागमती सिंचाइ आयोजना	मधेश	सर्लाही, रौतहट	४३०४.००
सुनकोशी मरिन डाईभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजनाको कुल जम्मा (चालु सहित):				२९८५३.००

३.१.२६) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२५ बृहद् दाङ उपत्यका सिंचाइ आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१.	दाङ देउखुरी भूमिगत संयोजनात्मक जल सिंचाइ आयोजना (ट्युबेल निर्माण सम्पन्न क्रमागत योजनाहरूमा विधुतीकरण तथा वितरण प्रणाली निर्माण घोराही उपमनपा, तुलसीपुर उमनपा)	लुम्बिनी	दाङ	९००.००
२.	सतह सिंचाइ योजना निर्माण, मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन (क्रमागत सतह सिंचाइ योजना)	लुम्बिनी	दाङ	३४५.००
३.	दाङ देउखुरी जलाशय लिफ्ट सिंचाइ योजना, दाङ	लुम्बिनी	दाङ	५००.००
४.	नयाँ प्रविधिमा आधारित लिफ्ट तथा पोखरी सिंचाइ योजना, दाङ	लुम्बिनी	दाङ	३००.००
५.	२०८२ मनसुन जन्य विपद् क्षतिग्रस्त संरचना पुनर्निर्माण	लुम्बिनी	दाङ	४००.००
६.	आ.व. ०८३/०८४ मा सम्पन्न हुने क्रमागत योजनाहरू (तुलसीपुर सतह सिंचाइ योजनामर्मत सम्भार, पश्चिम दाङ सतह सिंचाइ योजना मर्मत दंगीशरण-शान्तिनगर-बबई, दाङ, घोराही-बंगलाचुली सतह सिंचाइ मर्मत सम्भार)	लुम्बिनी	दाङ	१०००.००
७.	अन्य क्रमागत योजनाहरू, पूँजीगत परामर्श, मेसेनरी, फर्निचर लगायतको पूँजीगत खर्च:			२९.००
८.	बृहद् दाङ उपत्यका सिंचाइ आयोजनाको चालु खर्च:			१५६.००
बृहद् दाङ उपत्यका सिंचाइ आयोजनाको कुल जम्मा:				३६३०.००

३.१.२७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ एकिकृत कर्णाली सिंचाई तथा नदी नियन्त्रण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
(क)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, मुगु			
१.	सम्भाव्यता अध्यायनबाट सम्भाव्य देखिएका योजनाहरूको निर्माणकार्य शुरू गर्ने (सिंचाइ तर्फ)	कर्णाली	दैलेख	२०.००
२.	राईडाँडा रामेचौर सिंचाइ योजना दैलेख (क्रमागत योजना)	कर्णाली	दैलेख	३८.००
३.	अदेरीगाड सिंचाइ योजना महाबै ६,७ कालिकोट (क्रमागत योजना)	कर्णाली	कालिकोट	२५०.००
४.	कर्णाली बेसिन अन्तर्गतका लिफ्ट सिंचाइ योजनाहरू निर्माण कार्य: सम्भाव्यता लिफ्ट सिंचाइ योजनाहरूको निर्माण, सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाइ योजनाहरूको निर्माण कार्य, लोहरे खोला मुर्का दोभान लिफ्ट सिंचाइ योजना, नौमुले-८, चौराठा, दैलेख	कर्णाली	विभिन्न	२२०.००
५.	पूँजीगत परामर्श, मेसेनरी, फर्निचर लगायतको पूँजीगत खर्च:	कर्णाली	विभिन्न	१३.३६
(ख)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, जाजरकोट			
१.	सतह सिंचाई निर्माण कार्य : सम्भाव्यता अध्यायनबाट सम्भाव्य देखिएका योजनाहरूको निर्माण कार्य (सिंचाइ तर्फ)	कर्णाली	विभिन्न	८००.००
२.	लिफ्ट सिंचाई योजना निर्माण कार्य: सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाइ योजनाहरूको निर्माण कार्य	कर्णाली	विभिन्न	६६०.००
३.	पूँजीगत परामर्श, मेसेनरी, फर्निचर लगायतको पूँजीगत खर्च:	कर्णाली	विभिन्न	२७.००
	एकिकृत कर्णाली सिंचाई तथा नदी नियन्त्रण आयोजनाको चालु खर्च:			२९२.००
	एकिकृत कर्णाली सिंचाई तथा नदी नियन्त्रण आयोजनाको कुल जम्मा:			२३२१.००

३.१.२८) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
(क)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, गैँडे, झापा			
१.	अरुण-तमोर एकीकृत सिंचाइ विकास योजना: सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाइ योजनाहरूको निर्माण	कोशी	झापा, इलाम, पाँचथर र ताप्लेजुङ्ग	३९०.००
(ख)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, चैनपुर, संखुवासभा			
१.	"अरुण तमोर बेसीन जलस्रोत संरक्षण तथा सिंचाई व्यवस्थापन कार्यक्रम" तयारी तथा सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाइ योजनाहरूको निर्माण (क्रमागत योजनाहरू समेत)	कोशी	विभिन्न	३४८.००
(ग)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, विराटनगर, मोरङ			
१.	सुनकोशी-तामाकोशी एकीकृत सिंचाइ विकास योजना: सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाइ योजनाहरूको निर्माण (क्रमागत योजनाहरू समेत)	कोशी	सुनसरी, मोरंग, उदयपुर	३९०.००
(घ)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, हर्कपुर, ओखलढुङ्गा			

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१.	दुधकोशी लिखु एकीकृत सिंचाइ विकास योजना सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाइ योजनाहरूको निर्माण (क्रमगत योजनाहरू समेत)	कोशी	ओखलढुंगा, सोलुखुम्बु, खोटांग	३९०.००
(ड)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, मन्थली, रामेछाप			
१.	दुधकोशी-लिखु, सुनकोशी-तामाकोशी, बागमती एकीकृत सिंचाइ विकास योजना : सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाइ योजनाहरूको निर्माण (क्रमगत योजनाहरू समेत)	बागमती	सिन्धुली, रामेछाप, दोलखा	३९०.००
(च)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, भरतपुर, चितवन			
१.	त्रिशुली, बागमती, कालिगण्डकी-आंधीखोला, पूर्वी राप्ती एकीकृत सिंचाइ विकास योजना : सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाइ योजनाहरूको निर्माण (क्रमगत योजनाहरू समेत)	गण्डकी/ बागमती	विभिन्न	४९०.००
(छ)	एकीकृत नदी बेसीन सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यालय, ललितपुर			
१.	सुनकोशी-तामाकोशी, इन्द्रावती, बागमती, त्रिशुली एकीकृत सिंचाइ विकास योजना क्रमागत योजनाहरू:	बागमती	विभिन्न	५७०.००
२.	सुनकोशी-तामाकोशी, इन्द्रावती, बागमती, त्रिशुली एकीकृत सिंचाइ विकास योजना सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य सिंचाइ योजनाहरूको निर्माण कार्य	बागमती	विभिन्न	४५०.००
३.	सुनकोशी-तामाकोशी, इन्द्रावती, बागमती, त्रिशुली एकीकृत सिंचाइ विकास योजना सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाइ योजनाहरूको निर्माण	बागमती	विभिन्न	४५०.००
४.	सुनकोशी-तामाकोशी, इन्द्रावती, बागमती, त्रिशुली एकीकृत सिंचाइ विकास योजना लिफ्ट सिंचाइ योजनाहरूको मर्मत सम्भार कार्य	बागमती	विभिन्न	३००.००
५.	सुनकोशी-इन्द्रावती-बागमती-माथिल्लो त्रिशुली एकीकृत सिंचाइ विकास योजना लिफ्ट सिंचाइ योजनाहरूको मर्मत सम्भार कार्य	बागमती	विभिन्न	५७०.००
६.	अन्वेषण टयुवेवेल निर्माण	बागमती	विभिन्न	३००.००
७.	सिंचाइ पूर्वाधार निर्माण, सिंचाइ संस्थागत विकास, जलस्रोत तथा जलाशययुक्त सिंचाइ योजनाको सम्भाव्यता अध्ययन, सर्वेक्षण, डिजाइन, लागत अनुमान, प्रतिवेदन तयारी, आवश्यक उपकरण खरिद तथा अन्य परामर्शसम्बन्धी कार्यहरू	बागमती	विभिन्न	१४८.००
(ज)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, भानु, तनहुँ			
१.	मर्स्याङ्दी-माडी, सेती-दरौदी, कालिगण्डकी-आंधीखोला, बुडीगण्डकी, त्रिशुली एकीकृत सिंचाइ विकास योजना: सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाइ योजनाहरूको निर्माण (क्रमगत योजनाहरू समेत)	गण्डकी	मनाङ्ग, गोरखा, लमजुङ्ग, तनहुँ	५००.००
(झ)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, पोखरा, कास्की			
१.	कालिगण्डकी-आंधीखोला, मर्स्याङ्दी-माडी, सेती-दरौदी एकीकृत सिंचाइ विकास योजना :सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाइ योजनाहरूको निर्माण (क्रमगत योजनाहरू समेत)	गण्डकी	विभिन्न	४९०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
(ज)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, बुटवल, रुपन्देही			
१.	कालिगण्डकी-आंधीखोला एकीकृत सिंचाइ विकास योजना सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाइ योजनाहरूको निर्माण (क्रमागत योजनाहरू समेत)	लुम्बिनी	विभिन्न	३९०.००
(ट)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, लिवाङ्ग रोल्पा			
१.	माडी झिमरुक एकीकृत सिंचाइ विकास योजना सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाइ योजनाहरूको निर्माण (क्रमागत योजनाहरू समेत)	लुम्बिनी	रुकुम पुर्व, प्यूठान, रोल्पा	३९०.००
(ठ)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, बैतडी			
१.	सेती-महाकाली एकिकृत सिंचाइ विकास योजना क्रमागत योजनाहरू: सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाइ योजनाहरूको निर्माण (क्रमागत योजनाहरू समेत)	सुदुरपश्चिम	विभिन्न	३९०.००
(ड)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, डडेलधुरा			
	पश्चिम सेती एकीकृत सिंचाइ विकास योजना: सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाइ योजनाहरूको निर्माण (क्रमागत योजनाहरू समेत)	सुदुरपश्चिम	विभिन्न	३९०.००
(ढ)	अन्य क्रमागत योजनाहरू, पूँजीगत परामर्श, मेसेनरी, फर्निचर, विस्तृत सम्भाव्यता अध्ययन, विस्तृत सर्भेक्षण, लगायतको पूँजीगत खर्च:			५०.००
	एकीकृत नदी बेसीन सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रमको चालु खर्च:			२४४.००
	एकीकृत नदी बेसीन सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रमको कुल जम्मा:			८०२८.००

३.१.२९) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१३३ भूमिगत डिप ट्युववेल सिंचाइ आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	झापा भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, झापा			
१.	डिप ट्युववेलबाट पानी संचालनको लागि संरचना निर्माण (पम्प तथा MS Fitting, Electrification, Pump खरिद जडान, पानी वितरण प्रणाली निर्माण)	कोशी	झापा	३२५.००
२.	डिप ट्युववेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट	कोशी	झापा	१२०.००
ख)	जलस्रोत तथा सिंचाइ विभाग			
	पूँजीगत परामर्श, मेसेनरी, फर्निचर, विस्तृत सम्भाव्यता अध्ययन, विस्तृत सर्भेक्षण, लगायतको पूँजीगत खर्च			८५.००
ग)	भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, रुपन्देही			
१.	भैरहवा लुम्बिनी भूमिगत जल सिंचाइ विस्तार योजना : डिप ट्युववेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट र डीप ट्युववेल तथा पानी संचालनको लागि विविध सिंचाइ संरचना निर्माण (Pump house, Electrification, Electromechanical Works and Distribution System)	लुम्बिनी	विभिन्न	६००.००

घ)	भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, चितवन			
१.	पर्सा भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना(पर्सा जिल्लाको पोखरिया नगरपालिका, धोबीनी गाउँपालिकाका, जगरनाथपुर गाउँपालिकाका, पटेर्वा सुगौली गाउँपालिकाका र सुवर्णपुर गाउँपालिकाका विभिन्न क्षेत्र) :डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट र डीप ट्युबेल तथा पानी संचालनको लागि विविध सिंचाइ संरचना निर्माण (Pump house, Electrification, Electromechanical Works and Distribution System)	बागमती	चितवन	५२०.००
ङ)	भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, टिकापुर, कैलाली			
१.	कैलाली भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (कैलाली जिल्लाको धनगढी उप-महानगरपालिका, गौरीगंगा नगरपालिका र कैलाली गाउँपालिकाका विभिन्न क्षेत्र) डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट र डीप ट्युबेल तथा पानी संचालनको लागि विविध सिंचाइ संरचना निर्माण (Pump house, Electrification, Electromechanical Works and Distribution System)	सुदूरपश्चिम	कैलाली	६२०.००
पूँजीगत परामर्श, मेसेनरी, फर्निचर लगायतको पूँजीगत खर्च:				१०.००
भूमिगत डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजनाको चालु खर्च:				४७८.००
भूमिगत डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजनाको जम्मा:				२७५८.००

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१५४ जलस्रोत संरक्षण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, चैनपुर, संखुवासभा			
१.	गुफापोखरी, सभापोखरी तथा तुम्लिङ्गटार बहुउद्देश्यीय पोखरी संरक्षण योजना, संखुवासभा	कोशी	संखुवासभा	५०.००
ख)	नागमती तथा धाप बाँध आयोजना, ललितपुर			
ग)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, कास्की			
१.	जलजला बहुउद्देश्यीय (कालाञ्जर मृगसरोवर) जलाशय आयोजना, जलजला गा.पा.-०६,	गण्डकी	पर्वत	६०.७०
२.	लमाएखोला बहुउद्देश्यीय बाँध तथा तटबन्ध निर्माण फलेवास पर्वत	गण्डकी	पर्वत	३००.००
३.	रुपाताल संरक्षण एकीकृत विकास परियोजना	गण्डकी	कास्की	१६७९.६८
४.	आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/८३ मा सम्पन्न हुने क्रमागत सिंचाइ योजनाहरू तथा जलस्रोत संरक्षण कार्य	गण्डकी	कास्की	१८०.९५
पूँजीगत परामर्श, मेसेनरी, फर्निचर लगायतको पूँजीगत खर्च:				३१.७६
घ)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, बुटवल, रुपन्देही			
१.	शंकरपुर ताल एकीकृत सिंचाइ तथा जलस्रोत संरक्षण परियोजना, विजयनगर गाउँपालिका, कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	३००.०५
२.	लामिरह बहुउद्देश्यीय आयोजना, सैनामैना-०३, रुपन्देही (क्रमागत)	लुम्बिनी	रुपन्देही	४.२
जलस्रोत संरक्षण आयोजनाको चालु खर्च:				३००.००
जलस्रोत संरक्षण आयोजनाको कुल जम्मा:				४०३१.००

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१५५ पहिरो व्यवस्थापन आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, चैनपुर, संखुवासभा			
१.	भैंसिचोक बजार पहिरो व्यवस्थापन पाचखपन ७ संखुवासभा (क्रमागत)	कोशी	संखुवासभा	५०.००
२.	अस्पताल पहिरो व्यवस्थापन कार्य (भोटखोला तथा मकालु), संखुवासभा	कोशी	संखुवासभा	२५०.००
ख)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, हर्कपुर, ओखलढुङ्गा			
१.	तिलखोरिया पहिरो (चन्दने खोला पहेरेफेदी) नियन्त्रण कार्य, सिद्धिचरण न.पा.-८ र ९, ओखलढुङ्गा	कोशी	ओखलढुङ्गा	३००.००
ग)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, गैडे, झापा			
१.	२०८२ मनसुन जन्य विपद् क्षतिग्रस्त संरचना पुनर्निर्माण (२२ वटा पहिरो)	कोशी	विभिन्न	३००.००
घ)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, मन्थली, रामेछाप			
१.	२०८२ मनसुन जन्य विपद् क्षतिग्रस्त संरचना पुनर्निर्माण	बागमती	रामेछाप	३००.००
ङ)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, भानु, तनहुँ			
१.	बाँझाखेत पहिरो व्यवस्थापन कार्य, वेसीशहर-१०, लमजुंग	गण्डकी	लमजुंग	३००.००
२.	पहिरो नियन्त्रण, गलेश्वर आश्रम, देवघाटधाम	गण्डकी	तनहुँ	३००.००
च)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, कास्की			
१.	कागबेनी बस्ती संरक्षण तथा पहिरो नियन्त्रण कागबेनी बारारुङ्ग मुक्तीक्षेत्र ४ मुस्ताङ्ग	गण्डकी	मुस्ताङ्ग	३००.००
छ)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, बुटवल, रुपन्देही			
१.	माहाभिर पहिरो मालिका ३ हाङ्गदी गुल्मी (क्रमागत)	लुम्बिनी	गुल्मी	१०.००
ज)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, लिवाङ्ग रोल्पा			
१.	कालिसिम मलिगडी पहिरो क्षेत्र (गडडे खोला) व्यवस्थापन लुम्बिनी-२ रोल्पा	लुम्बिनी	प्युठान	३००.००
झ)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, मुगु			
१.	बयलपाटा पहिरो नियन्त्रण, रासकोट-७, ८ कालिकोट (क्रमागत योजना)	कर्णाली	कालिकोट	३००.००
पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाको कुल जम्मा:				२७१०.००

३.१.३२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१५६ नविनतम यान्त्रिक सिंचाइ आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	नविनतम यान्त्रिक सिंचाइ आयोजना (चालु सहित)	मधेश	सर्लाही, रौतहट	२३६५३.००

३.२) प्रदेशबाट सशर्त अनुदानमा संचालन हुने कार्यक्रम/ आयोजना

रकम रु. लाखमा

ब.उ.शि.न/कार्यक्रम	बजेट/ प्रदेश							जम्मा
	कोशी	मधेश	बागमती	गण्डकी	लुम्बिनी	कर्णाली	सुदूरपश्चिम	
३०८०३१०५ सिंचाइ आधुनिकीकरण अभिवृद्धि आयोजना	११५३०	१७९६९	३५८६	०	०	०	०	३३०८५.००
३०८०३१०७ जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना	१५७५	२४९०	१८३०	१८३०	१९२०	३०९०	३२४०	१५९७५.००
३०८०३१०९ मर्मत संभार आयोजनाहरु	३८५०	४०००	४८५०	३८०५	३७८०	४६२०	५५९८	३०५०३.००
जम्मा	१६९५५	२४४५९	१०२६६	५६३५	५७००	७७१०	८८३८	७९५६३.००

३.२.१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०५ सिंचाइ आधुनिकीकरण अभिवृद्धि आयोजना
कोशी प्रदेश

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)	
१	कृषि ज्ञान केन्द्र भोजपुर	कोशी	भोजपुर	६५.७८	
२	कृषि ज्ञान केन्द्र इलाम	कोशी	इलाम	६४.३२	
३	कृषि ज्ञान केन्द्र खोटाङ्ग	कोशी	खोटाङ्ग	६०.२६	
४	कृषि ज्ञान केन्द्र ओखलढुङ्गा	कोशी	ओखलढुङ्गा	६०.२६	
५	कृषि ज्ञान केन्द्र पाँचथर	कोशी	पाँचथर	६०.२६	
६	कृषि ज्ञान केन्द्र संखुवासभा	कोशी	संखुवासभा	६१.२३	
७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	कोशी	धनकुटा	६०.२५	
८	कृषि ज्ञान केन्द्र सुनसरी	कोशी	सुनसरी	६०.२६	
९	कृषि ज्ञान केन्द्र ताप्लेजुङ्ग	कोशी	ताप्लेजुङ्ग	६०.२६	
१०	कृषि ज्ञान केन्द्र तेह्रथुम	कोशी	तेह्रथुम	६०.२६	
११	कृषि ज्ञान केन्द्र उदयपुर	कोशी	उदयपुर	५२.२६	
१२	कृषि ज्ञान केन्द्र मोरङ	कोशी	मोरङ	५८.३५	
१३	कृषि ज्ञान केन्द्र झापा	कोशी	झापा	६०.२१	
१४	कोशी प्रदेश, कृषि विकास निर्देशनालय- आयोजना कार्यान्वयन व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम	कोशी	मोरङ	१५.२०	
१५	कोशी प्रदेश, कृषि विकास निर्देशनालय- आधुनिक कृषि र मूल्य श्रृंखला प्रबर्द्धन सहयोग कार्यक्रम	कोशी	मोरङ	२५.६४	
		कृषि ज्ञान केन्द्र कोशी प्रदेश तर्फ जम्मा			८२४.८०
जलस्रोत तथा सिंचाइ तर्फ					

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क.	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुंग			
१	खोक्से नङ्खोल्याङ्ग सिंचाइ उप-आयोजना पाथिभरा-१, ताप्लेजुङ्ग	कोशी	ताप्लेजुंग	७०
२	नेबूखोला सिंचाइ उप-आयोजना श्रीझुन्गा-१, ताप्लेजुङ्ग	कोशी	ताप्लेजुंग	३०
३	खोक्से नाकेंडाँडा सिंचाइ उप-आयोजना, आठराई त्रिवेणी गा.पा.-३, ताप्लेजुङ्ग	कोशी	ताप्लेजुंग	२७५
४	चुवा खोला सिंचाइ उप-आयोजना, आठराई त्रिवेणी गा.पा.-३, ताप्लेजुंग	कोशी	ताप्लेजुंग	२२०
५	संस्थागत विकास खर्च	कोशी	ताप्लेजुंग	१७
ख	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर			
१	नयाँ कुलो सिंचाइ उप आयोजना मिक्लाजुङ्ग -२, पाँचथर	कोशी	पाँचथर	१५
२	खान्गा खोला तितिरे भिमरे फलाटे सिंचाइ उप आयोजना फिदिम - ११, पाँचथर	कोशी	पाँचथर	६१
३	फलाम खोला सिंचाइ उप-आयोजना, यांगवारक-२, सेरेजा, पाँचथर	कोशी	पाँचथर	३५०
४	संस्थागत विकास खर्च	कोशी	पाँचथर	१४
ग	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन ईलाम			
१	नुनसरी सिंचाइ उप आयोजना चुलाचुली गा.पा. तोरीबारी-६, ईलाम	कोशी	ईलाम	२३७
२	मंगलटार धनसार सिंचाइ उप आयोजना नारोङ्ग-२, ईलाम	कोशी	ईलाम	३४०
३	लेवा खोला सिंचाइ उप- आयोजना देउमाई -८, ईलाम	कोशी	ईलाम	१४०
४	रुङ्गसुङ्ग खोला सिंचाइ उप-आयोजना, सूर्योदय न.पा.-२, ईलाम	कोशी	ईलाम	२५२
५	सटके पचेवा ठिगेपुर सिंचाइ उप-आयोजना, फाकफोकथुम गा.पा.- १, ईलाम	कोशी	ईलाम	४०१
६	संस्थागत विकास खर्च	कोशी	ईलाम	२०
घ	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन संखुवासभा			
१	केन्वा खोला सिंचाइ उप-आयोजना धर्मदेवी -९, संखुवासभा	कोशी	संखुवासभा	४३
२	पाङ्गमा खोला बट्रेनी सिंचाइ उप-आयोजना खादवारी -७,८, संखुवासभा	कोशी	संखुवासभा	२३
३	हलो छेकुवा सिंचाइ उप-आयोजना, पाँचखपन न.पा.-१, संखुवासभा			३३८.२१
४	संस्थागत विकास खर्च			१४
ङ	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन तेहथुम			
१	करंगे कुलो सिंचाइ उप-आयोजना म्यागलुङ्ग -४, तेहथुम	कोशी	तेहथुम	१००
२	लम्बु खोला सिंचाइ उप-आयोजना लालीगुराँस -६,७, तेहथुम	कोशी	तेहथुम	४००
३	गुराँसे कुलो सिंचाइ उप-आयोजना, मेन्छ्यायेम गाउँपालिका-३ र ४, तेहथुम	कोशी	तेहथुम	२५०
४	म्यांगखुवा कुलो सिंचाइ उप-आयोजना, मेन्छ्यायेम गाउँपालिका-५ र ६, तेहथुम	कोशी	तेहथुम	२५०
५	संस्थागत विकास खर्च	कोशी	तेहथुम	१७
च	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन धनकुटा			
१	बिरेन्द्र कुलो सिंचाइ उप-आयोजना महालक्ष्मी -३,४, धनकुटा	कोशी	धनकुटा	१८०

२	तिनदोभाने केरावारी सिंचाइ उप-आयोजना धनकुटा न. पा. -२, धनकुटा	कोशी	धनकुटा	१४०
३	छयालुंग लक्तांग सिंचाइ उप-आयोजना, महालक्ष्मी न.पा.-२, धनकुटा	कोशी	धनकुटा	२६०
४	संस्थागत विकास खर्च	कोशी	धनकुटा	१४
छ	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन भोजपुर			
१	याङ्गटाङ्ग खोला सिंचाइ उप-आयोजना ताम्केमैयुंग गा.पा. -२., भोजपुर	कोशी	भोजपुर	७०
२	सिम्ले खोला सिंचाइ उप-आयोजना भोजपुर-१२, भोजपुर	कोशी	भोजपुर	५०
३	हिडखुवा खोला थालाखाम सिंचाइ उप-आयोजना, टेम्केमैयुंग-२, छिनामखु भोजपुर	कोशी	भोजपुर	२००
४	संस्थागत विकास खर्च	कोशी	भोजपुर	१४
ज	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन खोटाङ्ग			
१	खरुवा खोला एकछांगे सिंचाइ उप आयोजना दिप्रुंग छिछुम्मा -३, खोटाङ्ग	कोशी	खोटाङ्ग	७९.१६
२	सब्जु खोला भालु सिंचाइ उप आयोजना साकेला -१, खोटाङ्ग	कोशी	खोटाङ्ग	५५.१६
३	चिमचिमा खोला सिंचाइ उप-आयोजना, दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी- १०, खोटाङ्ग	कोशी	खोटाङ्ग	५३२.९६
४	संस्थागत विकास खर्च	कोशी	खोटाङ्ग	१४.००
झ	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन, सोलुखुम्बु			
१	टारी खाल्पा देम्डे सिंचाइ उप-आयोजना, नेचा सल्यान १ र २, सोलुखुम्बु	कोशी	सोलुखुम्बु	१५०.००
२	मुद्दे खोला घट्टे खोला सिंचाइ उप-आयोजना, सोलु-दुधकुण्ड-११, सोलुखुम्बु	कोशी	सोलुखुम्बु	४५०.००
३	संस्थागत विकास खर्च	कोशी	सोलुखुम्बु	११.००
ञ	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुंगा			
१	धुसेनी खोला सिंचाइ उप-आयोजना चम्पादेवी -७, ओखलढुंगा	कोशी	ओखलढुंगा	२०.००
२	कुल खोला सिंचाइ उप-आयोजना मोलूंग -४, ओखलढुंगा	कोशी	ओखलढुंगा	२०.००
३	संस्थागत विकास खर्च			१६.००
ट	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन उदयपुर			
१	अपर बरुवा सिंचाइ उप-आयोजना त्रियुगा -९,१०, उदयपुर	कोशी	उदयपुर	१८२.००
२	बेलादाह सिंचाइ उप-आयोजना कटारी-५, उदयपुर	कोशी	उदयपुर	१५०.००
३	बबीया खोला सिंचाइ उप-आयोजना, त्रियुगा न.पा.-२, उदयपुर	कोशी	उदयपुर	३००.००
४	संस्थागत विकास खर्च	कोशी	उदयपुर	१४.००
ठ	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन झापा			
१	हडिया खोला सिंचाइ उप आयोजना मेचीनगर न.पा. ११,१२, झापा	कोशी	झापा	३००.००
२	पाथिभरा कृषि कुलो सिंचाइ उप आयोजना मेचीनगर न.पा. १३, झापा	कोशी	झापा	२८०.००

३	हवलदार पैनी सिंचाइ उप-आयोजना, अर्जुनधारा न.पा. २ र ३, झापा	कोशी	झापा	४२०.००
४	सुरुंगा कुलो सिंचाइ उप-आयोजना, कन्काई न.पा.-५, झापा	कोशी	झापा	६१०.००
५	संस्थागत विकास खर्च	कोशी	झापा	१७.००
ड	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन मोरङ			
१	आदर्श पैनी सिंचाइ उप आयोजना पथ्री शनिश्चरे ५,६,७, मोरङ	कोशी	मोरंग	१२८.८१
२	सीता डान्स केरखा सिंचाइ उप आयोजना सुनबर्शी न.पा. -१, मोरङ	कोशी	मोरंग	६४९.२२
३	भुवा चिसाइ सिंचाइ उप-आयोजना, लेटांग न.पा.-५ र ६, मोरंग			३४७.४०
४	सिरा जिम्दारी सिंचाइ उप-आयोजना, केराबारी न.पा.-६ र ७, मोरंग			५०७.२८
५	संस्थागत विकास खर्च			१७.००
ढ	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सुनसरी			
१	कजरा खोला कठघरा बाँध सिंचाइ उप आयोजना रामधुनी ६, ७, सुनसरी	कोशी	मोरंग	७५.००
२	टेंग्रा खोला शेरा बाँध सिंचाइ उप आयोजना ईटहरी -१०,११ सुनसरी	कोशी	सुनसरी	१५०.००
३	शंकरबेली सिंचाइ उप-आयोजना, रामधुनी ६ र ७, सुनसरी	कोशी	मोरंग	३९०.००
४	संस्थागत विकास खर्च	कोशी	सुनसरी	१४.००
	सिंचाइ आधुनिकीकरण अभिवृद्धि आयोजना कोशी प्रदेशको जम्मा			११५३०.००
	मधेश प्रदेश			
१	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा	मधेश	बारा	६०.२६
२	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा	मधेश	धनुषा	६०.२६
३	कृषि ज्ञान केन्द्र महोत्तरी	मधेश	महोत्तरी	५७.६९
४	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा	मधेश	पर्सा	३९.७६
५	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट	मधेश	रौतहट	६०.४९
६	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी	मधेश	सप्तरी	६०.२६
७	कृषि ज्ञान केन्द्र सिरहा	मधेश	सिरहा	५६.७४
८	मधेश प्रदेश कृषि विकास निर्देशनालय- आयोजना कार्यान्वयन व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम	मधेश	धनुषा	१२.४०
९	मधेश प्रदेश, कृषि विकास निर्देशनालय- आधुनिक कृषि र मूल्य श्रृंखला प्रबर्द्धन सहयोग कार्यक्रम	मधेश	धनुषा	२५.९४
क	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सप्तरी			
१	जिता सिंचाइ उप आयोजना महादेवा-२, सप्तरी	मधेश	सप्तरी	८४०.००
२	कजरा सिंचाइ उप आयोजना डाकनेश्वरी-०९, सप्तरी	मधेश	सप्तरी	९७३.००
३	तर्खाना सिंचाइ उप-आयोजना, शम्भुनाथ-५, सप्तरी	मधेश	सप्तरी	७६३.००
४	संस्थागत विकास खर्च	मधेश	सप्तरी	१४.००
ख	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सिराहा			
१	गागन सिंचाइ उप आयोजना सुखिपुर, सिराहा	मधेश	सिराहा	२५०.००

२	गागन साझा सिंचाइ उप-आयोजना, सिराहा न.पा. १९ र २०, सिराहा	मधेश	सिराहा	८५०.००
३	बाउराम सिंचाइ उप-आयोजना, लक्ष्मीपुर पतारी गा.पा.-४, सिराहा	मधेश	सिराहा	७५०.००
४	संस्थागत विकास खर्च	मधेश	सिराहा	१४.००
ग	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, धनुषा			
१	बछाराजा सिंचाइ उप आयोजना विदेह-१ र ४, धनुषा	मधेश	धनुषा	२००.००
२	सोहरना सिंचाइ उप आयोजना विदेह-२, धनुषा	मधेश	धनुषा	४६०.००
३	मुजेलिया बाँध सिंचाइ उप-आयोजना, कमला-१, मंग्राहा, धनुषा	मधेश	धनुषा	४२०.४२
४	सिरैली बाँध सिंचाइ उप-आयोजना, मिथिला विहारी न.पा.-९ र १०, धनुषा	मधेश	धनुषा	८१६.००
५	संस्थागत विकास खर्च	मधेश	धनुषा	१७.००
घ	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन महोत्तरी			
१	लदकावा सिंचाइ उप आयोजना मेघनाथ गोकर्ण, महोत्तरी	मधेश	महोत्तरी	८००.००
२	चक्रघट्टा देवान्मा सिंचाइ उप आयोजना वलवा-०८, महोत्तरी	मधेश	महोत्तरी	४००.००
३	पथरा सिंचाइ उप-आयोजना, लोहारपट्टी न.पा. २, मधेपुरे, महोत्तरी	मधेश	महोत्तरी	१८००.००
४	रातो कोकोइला सिंचाइ उप-आयोजना, जलेश्वोर न.पा., लोहारपट्टि, महोत्तरी	मधेश	महोत्तरी	१८००.७८
५	संस्थागत विकास खर्च	मधेश	महोत्तरी	१७.००
ङ	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही			
१	लौकाट धन्गडा सिंचाइ उप आयोजना बसवरिया-४/५, सर्लाही	मधेश	सर्लाही	४००.००
२	हरिपुरवा सिंचाइ उप-आयोजना, सर्लाही (CW३२)	मधेश	सर्लाही	५००.००
३	संस्थागत विकास खर्च	मधेश	सर्लाही	११.००
च	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन रौतहट			
१	डोरा पैनी रघुनाथपुर सिंचाइ उप आयोजना फतुवा विजयपुर-११, रौतहट	मधेश	रौतहट	८०६.००
२	अरुवा सिंचाइ उप-आयोजना, सर्लाही (CW४२)	मधेश	रौतहट	७३५.००
३	संस्थागत विकास खर्च	मधेश	रौतहट	११.००
छ	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन बारा			
१	भालुही सुक्लैया सिंचाइ उप आयोजना करैयामाई-१, बारा	मधेश	बारा	२००.००
२	जोकाहा दोरा सिंचाइ उप आयोजना महागढीमाई-५, बारा	मधेश	बारा	४००.००
३	भिलुवा जमुनी सिंचाइ उप-आयोजना, बारागढी गा.पा.-३, बारा	मधेश	बारा	१२००.००
४	संस्थागत विकास खर्च	मधेश	बारा	१४.००
ज	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास सब डिभिजन, पर्सा			
१	गडी सिंचाइ उप आयोजना पटेवा सुगौली-८, पर्सा	मधेश	पर्सा	२५०.००
२	हडाही सिंचाइ उप आयोजना जगरनाथपुर-४, पर्सा	मधेश	पर्सा	६००.००
३	ओरिया तथा डोरा सिंचाइ उप-आयोजना, जगरनाथपुर न.पा. १, पर्सा	मधेश	पर्सा	१२००.००
४	संस्थागत विकास खर्च	मधेश	पर्सा	२३.००
	सिंचाइ आधुनिकीकरण अभिवृद्धि आयोजना मधेश प्रदेशको जम्मा			१७९६९.००

	वागमती प्रदेश			
१	कृषि विकास कार्यालय चितवन	वागमती	चितवन	६२.८३
२	कृषि विकास कार्यालय सिन्धुली	वागमती	सिन्धुली	५०.४६
३	कृषि विकास कार्यालय धादिङ्ग	वागमती	धादिङ्ग	५७.६९
४	कृषि विकास कार्यालय, रामेछाप	वागमती	रामेछाप	५१.०१
५	कृषि विकास कार्यालय ललितपुर	वागमती	ललितपुर	६३.१७
६	कृषि विकास कार्यालय काभ्रेपलान्चोक	वागमती	काभ्रेपलान्चोक	८१.६७
७	कृषि विकास कार्यालय नुवाकोट	वागमती	नुवाकोट	६३.१७
८	वागमती प्रदेश कृषि विकास निर्देशनालय - आयोजना कार्यान्वयन व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम	वागमती	मकवानपुर	१३.८०
९	वागमती प्रदेश, कृषि विकास निर्देशनालय - आधुनिक कृषि र मूल्य शृंखला प्रवर्द्धन सहयोग कार्यक्रम	वागमती	मकवानपुर	२५.५०
क	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन दोलखा			
१	निम्कोट बेसी सिंचाइ उप आयोजना वैत्यश्वर ४, दोलखा	वागमती	दोलखा	३०.००
२	नौसय बेसी सिंचाइ उपआयोजना मेलुङ्ग ६ र ७ दोलखा	वागमती	दोलखा	३०.००
३	घ्यांग खोला सिंचाइ उप-आयोजना, मेलुंग गा.पा.-१, दोलखा	वागमती	दोलखा	२००.००
४	संस्थागत विकास खर्च	वागमती	दोलखा	१४.००
ख	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन रामेछाप			
१	फलाटे खोला सिम्ले स्वारा सिंचाइ उप-आयोजना, रामेछाप-४, रामेछाप	वागमती	रामेछाप	१७०.००
२	लाखु खोला ठाडा खोरिया सिंचाइ उप-आयोजना, लिखु तामाकोशी-४, रामेछाप	वागमती	रामेछाप	१६०.००
३	संस्थागत विकास खर्च	वागमती	रामेछाप	११.००
ग	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सिन्धुली			
१	पुर्वारी पछ्यौरी मुलकुलो सिंचाइ उप आयोजना दुर्गौली-५, सिन्धुली	वागमती	सिन्धुली	२५९.८०
२	सखामादी चदाह सिंचाइ उप आयोजना तिनपाटन-२, सिन्धुली	वागमती	सिन्धुली	८०.००
३	पूर्नेटार सिंचाइ उप-आयोजना, तीनपाटन गा.पा-४, सिन्धुली	वागमती	सिन्धुली	१६०.००
४	संस्थागत विकास खर्च	वागमती	सिन्धुली	१४.००
घ	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, काभ्रेपलान्चोक			
१	बाहसय साठी कुलो सिंचाइ उप आयोजना पाँचखाल-६, काभ्रेपलान्चोक	वागमती	काभ्रेपलान्चोक	५०.००
२	मुहाने मुलकुलो सिंचाइ उप आयोजना मण्डनदेउपुर-७, काभ्रेपलान्चोक	वागमती	काभ्रेपलान्चोक	५०.००
३	कुमाइटार सिंचाइ उप-आयोजना, पाँचखाल न.पा-३, काभ्रे	वागमती	काभ्रेपलान्चोक	१५०.००
४	संस्थागत विकास खर्च	वागमती	काभ्रेपलान्चोक	१४.००
ङ	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, सिन्धुपाल्चोक			
१	पोखरे तिप्लिंग सिंचाइ उप आयोजना चौतारा-४, सिन्धुपाल्चोक	वागमती	सिन्धुपाल्चोक	१३५.००

२	महादेव खोला सिस्नेघारी दितीय सिंचाइ उप आयोजना पाँचपोखरी-६, सिन्धुपाल्चोक	वागमती	सिन्धुपाल्चोक	८०.००
३	ठूलो कुलो सिंचाइ उप-आयोजना, मेलम्ची-१, सिन्धुपाल्चोक	वागमती	सिन्धुपाल्चोक	१७५.००
४	संस्थागत विकास खर्च	वागमती	सिन्धुपाल्चोक	१४.००
च	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास सब डिभिजन रसुवा			
१	धुप्ले खोला सिंचाइ उप आयोजना नौकुण्ड-१, रसुवा	वागमती	रसुवा	१५.००
२	संस्थागत विकास खर्च	वागमती	रसुवा	८.००
छ	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन नुवाकोट			
१	सामरी खोला सिमरीफाँट सिंचाइ उप आयोजना विदुर-८, नुवाकोट	वागमती	नुवाकोट	१५.००
२	दोर्खु सिंचाइ उप आयोजना ताँदी-५, नुवाकोट	वागमती	नुवाकोट	१५.००
३	कोल्पुटार सिंचाइ उप-आयोजना, बेलकोटगढी-५, नुवाकोट	वागमती	नुवाकोट	१७९.००
४	संस्थागत विकास खर्च	वागमती	नुवाकोट	१४.००
ज	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन धादिङ			
१	झगडिया सिंके कुलो सिंचाइ उप-आयोजना धुनिवेसि-९, धादिङ	वागमती	धादिङ	२०.००
२	सोप्यांग घट्टे कुलो सिंचाइ उप आयोजना थाक्रे-८, धादिङ	वागमती	धादिङ	२०.००
३	लिती सिंचाइ उप-आयोजना, थाक्रे गा.पा.-४ र ५, धादिङ	वागमती	धादिङ	२००.००
४	संस्थागत विकास खर्च	वागमती	धादिङ	१४.००
झ	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन चितवन			
१	मझुवा सिंचाइ उप आयोजना कालिका-०८, चितवन	वागमती	चितवन	२०.००
२	पिठुवा सिंचाइ उप-आयोजना, रत्ननगर न.पा., चितवन	वागमती	चितवन	२५०.००
३	तरौली सिंचाइ उप-आयोजना, रत्ननगर न.पा.-५, चितवन	वागमती	चितवन	६९.९०
४	संस्थागत विकास खर्च	वागमती	चितवन	१४.००
ञ	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, मकवानपुर			
१	चौ चौ सिंचाइ उप आयोजना बकैया-९, मकवानपुर	वागमती	मकवानपुर	७०.००
२	वागमती सिंचाइ उप आयोजना वागमती-४, मकवानपुर	वागमती	मकवानपुर	५०.००
३	संस्थागत विकास खर्च	वागमती	मकवानपुर	११.००
ट	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय ललितपुर			
१	गोदावरी दाँया राजकुलो सिंचाइ उप आयोजना गोदावरी-१,२, ललितपुर	वागमती	ललितपुर	३५.००
२	संस्थागत विकास खर्च	वागमती	ललितपुर	८.००
ठ	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय काठमाण्डौ			
१	चिसापानी लहरादेवी सिंचाइ उप आयोजना काठमाण्डौ	वागमती	काठमाडौँ	२०.००
२	बिसंभरा सिंचाइ उप आयोजना काठमाण्डौ	वागमती	काठमाडौँ	१००.००
३	फाकु कुलो सिंचाइ उप-आयोजना, दक्षिणकाली न.पा.-७, काठमाडौँ	वागमती	काठमाडौँ	१५८.००
४	संस्थागत विकास खर्च	वागमती	काठमाडौँ	१४.००
सिंचाइ आधुनिकीकरण अभिवृद्धि आयोजना वागमती प्रदेशको जम्मा				३५८६.००

३.२.२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०७ जल उत्पन्न प्रकोपनियन्त्रण प्रविधि परियोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	जलउत्पन्न प्रकोप न्यूनीकरणको लागि प्राथमिकताका आधारमा अत्यावश्यक स्थानहरू पहिचान गरी कार्यान्वयन गर्ने कार्य	कोशी	विभिन्न	१५७५.००
२	जलउत्पन्न प्रकोप न्यूनीकरणको लागि प्राथमिकताका आधारमा अत्यावश्यक स्थानहरू पहिचान गरी कार्यान्वयन गर्ने कार्य	मधेश	विभिन्न	२४९०.००
३	जलउत्पन्न प्रकोप न्यूनीकरणको लागि प्राथमिकताका आधारमा अत्यावश्यक स्थानहरू पहिचान गरी कार्यान्वयन गर्ने कार्य	वागमती	विभिन्न	१८३०.००
४	जलउत्पन्न प्रकोप न्यूनीकरणको लागि प्राथमिकताका आधारमा अत्यावश्यक स्थानहरू पहिचान गरी कार्यान्वयन गर्ने कार्य	गण्डकी	विभिन्न	१८३०.००
५	जलउत्पन्न प्रकोप न्यूनीकरणको लागि प्राथमिकताका आधारमा अत्यावश्यक स्थानहरू पहिचान गरी कार्यान्वयन गर्ने कार्य	लुम्बिनी	विभिन्न	१९२०.००
६	जलउत्पन्न प्रकोप न्यूनीकरणको लागि प्राथमिकताका आधारमा अत्यावश्यक स्थानहरू पहिचान गरी कार्यान्वयन गर्ने कार्य	कर्णाली	विभिन्न	३०९०.००
७	जलउत्पन्न प्रकोप न्यूनीकरणको लागि प्राथमिकताका आधारमा अत्यावश्यक स्थानहरू पहिचान गरी कार्यान्वयन गर्ने कार्य	सुदूरपश्चिम	विभिन्न	३२४०.००
जल उत्पन्न प्रकोपनियन्त्रण प्रविधि परियोजनाको जम्मा:				१५९७५.००

३.२.३) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०९ मर्मत संभार आयोजनाहरू

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	बुढीखोला तटबन्ध, विराटनगर म.ना. र बुढीगंगा गा.पा. केशलिया-१०	कोशी	मोरङ	५००.००
२	कन्काई सिंचाइ प्रणालीको मर्मत सम्भार र नहर संचालन समेत	कोशी	झापा	५००.००
३	चन्दा मोहना सिंचाइ प्रणालीको मर्मत सम्भार र नहर संचालन समेत	कोशी	मोरङ	२५०.००
४	बुढी पटेरुवा हेडवर्कस मर्मत योजना इटहरी ३ सुनसरी	कोशी	सुनसरी	२००.००
५	कृषक व्यवस्थित सिंचाइ योजना माग प्राथमिकीकरण गरि कार्यान्वयन गर्ने	कोशी	विभिन्न	२४००.००
६	कृषक व्यवस्थित सिंचाइ योजना माग प्राथमिकीकरण गरि कार्यान्वयन गर्ने	मधेश	विभिन्न	३७५०.००
७	एकादशी सिंचाइ योजना, सर्लाही	मधेश	सर्लाही	२५०.००
८	कृषक व्यवस्थित सिंचाइ योजना माग प्राथमिकीकरण गरि कार्यान्वयन गर्ने मधेश विभिन्न	वागमती	विभिन्न	२७३०.००
९	नारायणी लिफ्ट र खगेरी सिंचाइ प्रणालीको मर्मत सम्भार र नहर संचालन समेत	वागमती	चितवन	६००.००
१०	गर्दास स्याग्दी खोला तटबन्ध, चितवन	वागमती	चितवन	२५०.००
११	गंगटे सिंचाइ योजना, कालिका, चितवन	वागमती	चितवन	२९०.००
१२	कालीखोला सतही सिंचाइ आयोजना, कालिका २,३, चितवन	वागमती	चितवन	२९०.००
१३	गडखार सिंचाइ आयोजना, नुवाकोट	वागमती	नुवाकोट	२९०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१४	भिराडिल क्षेत्र पहिरो नियन्त्रण, चन्द्रागिरि-१५, काठमाडौं	बागमती	काठमाडौं	१००.००
१५	विष्णुदेवी मन्दिर पहिरो नियन्त्रण, चन्द्रागिरि-१३	बागमती	काठमाडौं	५०.००
१६	जम्बु याम्लुखोला वस्ती संरक्षण, बारविसे-५, सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	५०.००
१७	मुगई सिंचाइ योजना माडी चितवन	बागमती	चितवन	१५०.००
१८	सुनकोशी सिक्खा फाँट लिफ्ट सिंचाइ योजना खाँडादेवि ३ रामेछाप	बागमती	रामेछाप	२५.००
१९	तामाकोशी सिंचाइ योजना मन्थली ११ रामेछाप	बागमती	रामेछाप	२५.००
२०	नाउदी खोला तटबन्धन, मानेचौका बजार संरक्षण, भानु-११, तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	२००.००
२१	किसान आँधिघाट सिंचाइ योजना चापाकोट १०	गण्डकी	स्याङ्गजा	२५.००
२२	कृषक व्यवस्थित सिंचाइ योजना माग प्राथमिकीकरण गरि कार्यान्वयन गर्ने	गण्डकी	विभिन्न	२७३०.००
२३	चिसापानी देखि चुदी पुलसम्म तटबन्ध, बन्दीपुर-१, तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	२००.००
२४	फेवा सिंचाइ प्रणाली मर्मत सम्भार तथा नहर संचालन	गण्डकी	कास्की	११५.००
२५	वादीखोला मुंग्रीवेसी सिंचाइ प्रणाली, मादी-९, कास्की	गण्डकी	कास्की	१६०.००
२६	विजयपुर सिंचाइ प्रणाली मर्मत सम्भार तथा नहर संचालन	गण्डकी	कास्की	१२५.००
२७	वेगनास सिंचाइ प्रणाली मर्मत सम्भार तथा नहर संचालन	गण्डकी	कास्की	१२५.००
२८	सेती सिंचाइ प्रणाली	गण्डकी	कास्की	१२५.००
२९	कृषक व्यवस्थित सिंचाइ योजना माग प्राथमिकीकरण गरि कार्यान्वयन गर्ने मधेश विभिन्न	लुम्बिनी	विभिन्न	२८८०.००
३०	प्रगन्ना सिंचाइ प्रणालीको मर्मत सम्भार र नहर संचालन समेत	लुम्बिनी	दाङ	५००.००
३१	बाणगङ्गा सिंचाइ प्रणाली मर्मत सम्भार र नहर संचालन समेत	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	३००.००
३२	मर्चवार लिफ्ट सिंचाइ प्रणाली	लुम्बिनी	रुपन्देही	१००.००
३३	कृषक व्यवस्थित सिंचाइ योजना माग प्राथमिकीकरण गरि कार्यान्वयन गर्ने मधेश विभिन्न	कर्णाली	विभिन्न	४६२०.००
३४	मोहना सिंचाइ प्रणाली नहर मर्मत तथा संचालन	सुदूरपश्चिम	कैलाली	२००.००
३५	पथरैया सिंचाइ प्रणाली नहर मर्मत तथा संचालन	सुदूरपश्चिम	कैलाली	३००.००
३६	स्यालो ट्यूबेल निर्माण कार्य	सुदूरपश्चिम	कैलाली	२२.५०
३७	संघ शसर्त अनुदानबाट निर्माण सम्पन्न भएका डिपट्यूबेलको प्रणाली निर्माण कार्य	सुदूरपश्चिम	कैलाली	१६०.००
३६	बुढीगंगा भावर सौर्य सिंचाइ योजना, साँफेवगर	सुदूरपश्चिम	अछाम	७०.००
३८	कृषक व्यवस्थित सिंचाइ योजना माग प्राथमिकीकरण गरि कार्यान्वयन गर्ने	सुदूरपश्चिम	विभिन्न	४८४५.५०
मर्मत संभार आयोजनाहरूको जम्मा				३०५०३.००

